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Nemad teevad aja­
lehte - mitme värviga 

Rootsis ilmuvast kümmekonnast 
merendusväljaandest on "Meremehel" 
enim ühist reederiühingu ajakirjaga 
"Svensk Sjöfarts Tidning" ("Rootsi Me-
rendusleht"). Selles on laevandusuudi-
seid oma toimetuselt, artikleid nii 
omadelt kui välisautoreilt, kodule­
hekülg. "Meremehel" on selle ajakirja­
ga uudiste vahetamise kokkulepe. 

Sarnasus piirdub paraku teemava­
likuga. Kõik muu on erinev. Tegu on 
Skandinaavia suurima merendusaja-
kirjaga, mis püüab arvutiajastuga 
kohaneda, saates tellijaile kaks kor­
da nädalas elektroonilisi uudiseid ja 
pakkudes kodulehekülje abil nii vahe­
lejäänud numbri järeltellimust kui ka 
värskeid uudiseid, fotosid ja linke. 
Kahe nädala tagant ilmuv paberva-
riant on värviline, läikpaberil, asjali­
ku sisu mahult reklaamiga pooleks. 

Iseseisva ettevõttena peab meren-
duslehe kirjastus end ülal niihästi 
6000 tellija abil kui ka (Eestiga võr­
reldes soolaste) reklaamihindudega, 
ent seetõttu on ajakirjanike osakaal 
30-liikmelises toimetuses ja talitu­
ses vaid veerand. Peale ajakirja ta-
vanumbrite koostatakse teema­
numbreid, nt. ro-ro-laevandusest või 
sadamal st, antakse välja kaht ing­
liskeelset aastaraamatut trükiarvu­
ga 22 000, sest neid vajatakse raa­
matukogudes ja õpikuina; illustree­
ritud laevaregistrit ja ka merendus-
raamatuid. 

Alates 1905. aastast on ametis 
neljas peatoimetaja, neljakümnene 
energiline kaptenidiplomiga Rolf 
Petren Nilsson. Nõtke sulega endine 
õppejõud, kes arvab, et võiks prae­
guses ametis ka pensionini töötada 
- töö on huvitav ja palk nuriseda ei 
lase. Oma korrespondent on väljaan­
del nii Soomes kui ka Norras. 

Aja märgina on sõna "svensk" aja­
kirja päises viimastel aastatel väik­
semaks jäänud, suuremaks muutu­
nud aga ingliskeelne nimi 'The Scan-
dinavian Šhipping Gazette", viidates 
toimetuse ambitsioonidele. Ka kodu­
lehekülje aadress shipgaz.com on 
sama päritolu. 

Samaks on jäänud ajakirja embleem: 
purjelaev lainete vahel. Käesolevas 
numbris on see sponsoriküljel, sest 
lahke kutse "Meremehele" osaleda toi­
metuse külalisena Malmö merendus-
konverentsil on sellist suurusjärku. 
Edaspidi aga märgistab purjekas sel­
lest ajakirjast tõlgitud uudiseid. 

* -k # 

"Meremehe" tellimishind tõuseb 
180-krooniseks. Mitte välismaise 
eeskuju pärast, vaid seetõttu, et 
Eesti Post korrastas hindu. Õiges 
suunas, teenuste hinnakirja järgi, ai­
nult et suhteliselt odavamal väljaan­
del tuleb see paratamatult hinnale 
lisada. (Varemail aastail oli teenus­
tasu protsentides väljaande hinnast.) 
Ka üksikmüügi hind tõuseb, aga sel­
leks, et see enam läheneks tegelikele 
trükikuludele. Peatoimetaja 

http://www.online.ee/~meremees
http://shipgaz.com
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Merenduse ohutuse 
Tänapäevase meresõiduohutuse mõistega võrreldes oli iidsetel aega­

del tegemist hulga piiratuma ja abstraktsema arusaamaga. Mereme­
hed seisid pidevalt silmitsi hädaohtudega. Ellujäämise võimalus oli 
otseselt seotud kogemuste, hea tervise ja ka lihtsalt õnnega. Ohu­
tuse teadvustamine oli kaudne. Nii andsid laevaehitajad omi koge­
musi põlvest põlve edasi, omamata mingeid kirjapandud nõudmisi, 
mida oleks tulnud järgida - tegutseti nn. katse-eksituse meetodil. 

Juba Rooma Impeeriumi 
päevilt 

võib leida esimesi kirjalikke märk­
meid navigatsiooniohutuse kohta -
ohutu meresõidu jaoks oli määratud 
kindel periood aastas. Samasse aja­
järku jäävad ka kaptenile pandud ko­
hus tused ja vas tu tus ohutu me­
resõidu eest. Aja edenedes on are­
nenud tehnika ja täiustunud laevad. 
Seda arengut on saatnud ka mereu­
dust puudutava seadusandluse areng 
- pidev täiustumine ja muutumine 
laiahaardelisemaks. 

Üheks verstapostiks sai 17. sajan­
di lõpul Londonis Edward Lloydi Koh­
vimajas tegutsenud klubi, millest 
hiljem kujunes välja Lloyd's Register 
of Shipping. See organisatsioon an­
dis välja esimese laevade registriraa-
matu. 1760. aastal avaldatud nn. "Ro­
heline raamat" sisaldas ainul Ingli­
se lipu all seilavaid aluseid. Lisades 
välislippude all sõitvad laevad, loodi 
sellest ühine register e. "Lloyd's Re­
gister of Shipping". Registriühingu-
te tulek tõi endaga kaasa ka uue 
meresõiduohutuse taseme tekke. 

Sellest ajast saadik on meresõidu­
ohutust üha rohkem mõjutanud erine­
vad organisatsioonid ning nende areng. 
Üheks suundumuseks sai rahvusvahe­
liste organisatsioonide teke. 1848. aas­
tal kirjutas Prantsusmaa alla dokumen­
dile, millega liitus juba varem Inglismaal 
kehtestatud reeglitega aurulaevade na-
vigatsiooniliste signaalvahendite kohta. 
Tegemist ei olnud küll rahvusvahelise 
konventsiooniga, kuid esimese sammu­
ga selle suunas. 

Meresõiduohutuse ajaloos võib lei­
da huvitava tõsiasja - ikka on suurte 
õnnetuste ja katastroofidega käsi­
käes arendatud ja täiustatud laeva­
de ohutust puudutavat seadusand­
lust. Nii põhjustas 14. aprillil 1912 
uppunud "Titanic" ülemaailmse po­
leemika laevade ohutuse vallas. Selle 
tulemusena kogunes 1914. a. jaa­
nuaris Londonis rahvusvaheline kon­
verents, millel võeti vastu esimene 
"Inimelude Ohutuse Konventsioon 
Merel" ehk SOLAS. 

Tänapäeva mereõiguse 
omapära 

on, et eri õigusdokumente on väga 
palju. Selle üks põhjusi on meren­

duse ohutusega seotud allikate pal­
jusus. Tegemist on nii rahvusvahe­
liste kui ka riiklike organisatsiooni­
dega, seltside, liitude, ühingute ja 
klubidega. Igaüks neist esindab min­
git kindlat huvirühma koos oma spet­
siifiliste soovide ja nõuetega, mis 
omakorda kajastuvad kaasaja seadu­
sandluses. Nii on olemas näiteks va­
litsustevahelised organisatsioonid, 
nagu ILO, ITU, WMO, mis on otse­
selt seotud ÜRO süsteemiga. Neile 
lisanduvad regionaalsed ning eri me-
rendusharusid (laevaehitajad, laeva­
omanikud, meremehed jne.) esinda­
vad organisatsioonid. Lisaks moodus­
tavad eraldiseisva osa klassifikatsi­
ooniühingud, mis on omakorda koon­
dunud neid ühendavasse organisat­
siooni IACS. 

Kõige olulisem roll on Rahvusva­
helisel Mereorganisatsioonil ehk 
IMO-1. Oma motoga: "Ohutumad lae­
vad ja puhtamad ookeanid" ühendab 
IMO 157 liikmesriiki ning kaht as-
sotsieerunut liiget. Tegemist on va­
litsustevahelise organisatsiooniga, 
mille ülesanne on tehniliste standar­
dite ja juriidiliste abinõude väljatöö­
tamine ning kehtestamine eesmär­
giga suurendada merenduse ohutust 
ja vältida keskkonnareostust laeva­
delt. Üks funktsioone on standardi­
te, so. rahvusvaheliste konventsioo­
nide ja reeglite, nagu näiteks SOLAS, 
COLREG, STCW ja MARPOL, kehtes­
tamine. 

Huvitav paradoks 
on maailmas meresõiduohutust 

puudutavate standardite osa. Need on 
peaasjalikult kontsentreeritud laeva­
de ja nende tehniliste nõuete kehtes­
tamisele, jättes inimese enda pea­
aegu kõrvale. See on üllatav ja näib 
ebaloomulikuna, sest statistika koha­
selt on inimese otsene osa 65% kõi­
gist juhtumitest, 25% puhul on tegu 
inimese kaudse süüga ning ainult 
10% juhtumite põhjus on masinate ja 
seadmete rikked. Viimatimainitu pu­
hul on tegemist juhtumitega, kui vaa­
tamata sellele, et seadet või masinat 
ekspluateeriti vastavalt kõigile nõue­
tele, tekkis avarii. Protsendid võivad 
mingil määral erineda, tulenevalt sta­
tistiliste andmete kogumisviisist, kuid 
see ei muuda inimvea olulisust. 

arengust 
Tekib küsimus, kas on võetud mi­

dagi ette, et vähendada inimveast tin­
gitud õnnetuste arvu. Praegu on sel­
les vallas määravaks kaks rahvusva­
helist dokumenti: STCW ja ISM koo­
deks. Jälgides veel evitamisjargus 
oleva ISM koodeksiga seonduvat, võib 
näha, et laevaomanikud on jaotunud 
kolme rühma. Esimene - need, kes 
juba enne ISM koodeksi kohustusli­
kuks muutumist olid loonud oma fir­
masisese ohutu korraldamise süs­
teemi. Teise, kõige suurema rühma 
moodustavad need seltsid, kes on 
sunnitud järgima ISM koodeksi nõu­
deid edasiseks laevandusturul püsi­
miseks. Kolmanda rühma laevaoma-
nikke esindavad vaesed kompaniid 
ning tihtilugu ühe-kahe laeva oma­
nikud, kes on sunnitud turult lah­
kuma, sest nende tegevus muutub 
ebarentaabliks. 

Analüüsides teise rühma laevaselt-
side probleeme ISM koodeksi evita­
misel, on eksperdid leidnud, et tihti 
on tegu süsteemi loomisega süstee­
mi pärast, mitte aga ohutuse suu­
rendamise eesmärgil. Põhjusteks on 
ühelt poolt pealesuruvad tähtajad ja 
teiselt poolt väär mõtteviis ning aru­
saama puudumine . Tihtipeale ei 
teadvustata inimveast tingitud viga­
de suurust ning nende põhjuseid. 

Miks inimene eksib? 
Ühena paljudest põhjustest võib 

välja tuua stressi, mille põhjused 
jagatakse kuude rühma: 

• töö intensiivsus; 
• ajafaktori mõju; 
• isoleeritud töökoht ja ühiskond; 
• ühekülgne ja monotoonne töö; 
• ebapiisav liikumine; 
• välismõjurid (müra, vibratsioon, 

kõikumine jms.); 
Vaadeldes kasvõi neid faktoreid kui 

üht osa inimveast tingitud õnnetus­
te põhjuseid, võib väita, et nii täna­
päeva seadusandluses kui ka laeva­
omanike suhtumises on selles val­
las suuri puudusi. Kuigi on märgata 
positiivset liikumist inimvea tähtsu­
se teadvustamisel - võetakse kasu­
tusele uusi metoodikaid standardite 
koostamisel (riskipõhine analüüs), 
tekib teisalt küsimus ohutuse ja siit 
edasi ka kogu laevade nõuetele vas­
tavusse viimise hinnas. On paradok­
saalne, kui võrrelda näiteks puistlas­
tilaevadega opereerimise standardi­
te finantsilist erinevust, siis kõige 
madalama ja kõige kõrgema taseme 
vahe on peaaegu kolm korda. Siit tu­
leb välja ka üks põhjustest, miks in­
vesteeringud laevade ohutusse on 
tihtipeale minimaalsed. Kuid teist-
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pidi vaadates ei arvestata otseseid 
kulus id kärpides võimalust , et 
kaudsed kulud võivad kasvada mit­
mekordselt. Samuti ei anta pahatih­
ti endale ka aru inimelu tohutust 
väärtusest. 

Tähtis osa on seejuures täita rii­
kide mereadministratsioonidel ja 
k lass i f ikats iooniühingutel , kelle 
nõudlikkusest või selle puudumi­
sest sõltub paljuski laevade ohu­
t u s . Ühe negatiivse t enden t s ina 
võib märkida, et on juhtumeid, kui 
nii mereadministratsioonid kui ka 
klassifikatsiooniühingud suhtuvad 
esitatud ohutusstandarditesse ker­
gekäeliselt, soovides tõmmata ligi 
võimalikult palju laevaomanikke. 
Kuigi sel juhul võib tegu olla ot­
seste tu lude kasvuga, ületavad 
lõppkokkuvõttes kulud tulusid. Li­
saks on ka ülemaailmne nõudmis­
te harmoniseer imispro tsess see, 
mis peaks muutma suhteliselt mõt­
tetuks lipu ning klassifikatsiooni­
ühingu vahetamise. 

Tänapäeval 
võib näha, et eri organisatsioonid 

muutuvad laiahaardelisemaks ning 
rahvusvahelisemaks - eesmärk on 
harmoniseerida seadusandlust, taga­
maks selle selgust, arusaadavust ja 
vastuvõetavust. Kuid samas, tingitu­
na regioonide majanduslikust ning 
arusaamade erinevusest, on saanud 
üha suurema tähtsuse piirkondlikud 
nõuded. Näiteks Stokholmi 1996. a. 
konverentsil vastu võetud nõudmised 
ro-ro-laevadele, mis sõidavad Põhja­
merel ja Läänemerel. 

Kommentaatorid on maininud, et 
laevandus ilma õnnetusteta oleks 
nagu vegetaarlasest krokodill. On loo­
mulik, et 100%-list ohutust on või­
matu tagada, kuid statistikas võib 
näha positiivset muutust. Tegemist 
on nii inimkaotuste kui ka keskkon­
nareostuse tunduva vähenemisega, 
vaatamata sellele, et viimase ka­
hekümne viie aastaga on laevade arv 
kasvanud 60% võrra. Nii käib ka tule­
vikus tehnika areng käsikäes seadus­
andluse arenguga, kuid üha rohkem 
hakatakse pöörama tähelepanu inime­
sega seotud probleemistikule, võttes 
aluseks õnnetuste tegelike põhjuste 
hindamise. Jätkub kompaniide ohu­
tu korraldamise süsteemide täiusta­
mine ning nende sertifitseerimine 
koos tasemeklassiga, mille annavad 
klassifikatsiooniühingud ja standar­
diorganisatsioonid. Lisaks on kuulda 
olnud mõttest hakata sertifitseerima 
riigiorganite merendusstruktuure, et 
saavutada nende taseme rahvusvahe­
line harmoniseerimine ning seeläbi ka 
parem kvaliteet. 

Vanemtüürimees, TTÜ magistrant 
Rene Ärikas 

Kaupa rohkem kui nelja laeva jagu 
Septembri lõpunädalal pani "Estline" lisaks kahele reisilaevale Tallinn-

Stockholmi liinile ka ro-ro-laeva "Transest" (ex "Transestonia"). Nüüd sõi­
dab ühel päeval "Regina Baltica", teisel aga "Baltic Kristina" ja "Transest" 
kahekesi. Reisi- ja kaubalaeva sõiduplaan päris kellapealt kokku ei lange, 
sest Vanasadamas oli raske kohta saada. 

Andres Laar "Estline'ist" selgitas, et kolme laeva oli vaja, sest pidevalt on 
kaup olnud ootelehel - "Estline'i" laevad on täis, "Hansaliini" oma samuti. 
Kauba hulk, mis Tallinnast läheb või Tallinna tuleb, on enam-vähem tasa­
kaalus. Tegu ei ole üksnes Eesti-Rootsi kaubavahetusega, vaid laevaliini 
tagamaa on suurem: ühelt poolt Baltimaad ja Venemaa, teiselt põhjamaad 
ja teisedki Euroopa riigid. 

Aja märk on, et kaubasaatjad tahaksid rohkem kindlaid kohti, sest kauba-
käsitlus on läinud nii detailseks, et kaup peab punkti B jõudma kindlal 
kellaajal. Samasugune kaubabuum oli 1998. a. lõpuni, ka siis oli "Estline'ü" 
liinil kolm laeva. Seejärel aga vähenes majanduslanguse tõttu vedude maht. 
Tänavu on Andres Laari sõnul aasta algusest peale vedajate tahtmised suu­
remad kui laevaliini võimalused, suuremad kaubasaatjad on ähvardanud 
isegi oma laevaliini käima panna. 

"Hansatee Cargo" marketingidirektori Krister Kalda sõnutsi vähendas nen­
de firma kaubavedu "Kapella" liftirike, kuid seegi parandatakse käigupealt ja 
kuni lift veel ei tööta, saab 650 liinimeetri asemel laevale laadida 450. 

"Estline'i" reisilaevad olid septembris dokis ja seetõttu on kaubanumbreid 
raskem varasematega võrrelda, aga 8 kuuga on veetud 199 000 liinimeetrit 
kaupa, mis on 13% rohkem kui aasta tagasi. Andres Laari arvates oleks veetud 
rohkemgi, kui laevadel kaubale rohkem ruumi olnuks. Hoolimata dokiülevaa-
tusest, veeti siiski septembris 5% kaupa rohkem kui mullu, reisijate poolest 
oli aga laevade täituvus 15% suurem kui mullu septembris. 

Ent firma kasumisse jõudmise on kütuse ja dollari kallinemine kaugema­
le lükanud. Umbkaudu 2 miljonit Eesti krooni kuus viib Andres Laari hin­
nangul vähemaks dollarikurss, teist samapalju kütuse kallinemine. Nüüd 
rõõmustatakse firmades, kus mitte kulu, vaid tulu dollareis - seal kurvas-
tati siis, kui dollar maksis näiteks 11 krooni nagu 1996. aastal. "Estline" on 
aga nagu teisedki laevafirmad mõnevõrra hindu tõstnud. 

Praegune plaaniline kaubakogus on "Regina Baltical" 450 m ja "Baltic Kris­
tinal" 300 m, lisaks sõiduautod. Kolme laevaga veeti aga juba esimesel päe­
val 1100 m kaupa. Madli Vitismann 

1972. a. Soomes ehitatud "Transest" on enne Eestisse tulekut 1990. 
aastal kandnud nimesid "Arona", "Larona", "Largo" ja "Farona". 

Nimekommentaar 
Miks "Transestonia" ilusat kümneaastast nime Rootsi minekuks /ühendasite, AS-i Eesti 

Merelaevandus ju hatu sii ige Jaan Kalmus? 

"Laeva lipuõiguse ja laevaregistrite seaduse" § 25 lg. 2 sätestab, et laeva nimena ei tohi kasutada nime 
Eesti ega selle võõrkeelseid vasteid. 1. juuliks 2000 ei tohtinud laeval selle seaduse kohaselt enam nime 
"...estonia" olla. Nime "Transest" aktsepteeriti ning meie jaoks oli see seotud väikseimate kuludega. 

Kõik päästeparved ja muud päästevahendid tuleb markeerida laeva nimega - lihtsaim oli senise 
nime lõpp teise värviga kinni katta. Ka laevaküljel peab nimi olema kindlate mõõtmetega ja kindlal 
kaugusel kauast. Ahtris, kus nimi peab olema täpselt keskel, pidime muidugi ümber tegema. 

Aasta lõpuni on "Transest" Stockholmi—liinil, kuni seal on laevad väga täis. Edaspidi aga kavatseme 
seda laeva kasutada mõnel lühemal meie Balti mere liinil, näiteks Helsingi - Riia, või katsume leida 
talle ostja, sest ta lift on treilerite ülatekile tõstmiseks liiga lühike ja ümbertegemine oleks liialt kallis, 
arvestades laeva vanust. Tooksime edaspidi Läänemerele mõne oma uuematest /cwö-laevadest. 

Mida teete aasta lõpul samuti haruldase nimega "Georg Otsaga"? 
Plaanime müüa või alustame läbirääkimisi uue rendilepingu sõlmimiseks. 
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Kunda sadamas uus kai 
20. septembril pesi sadamakapten Aadu Nurmsalu Kunda sadama 

uut kaid šampanjaga ega unustanud Neptunilegi valada. Esimese, suure 
lehviga tsemendikoti andis uue kai äärde tulnud esimesele laevale 
üle Kunda Sadama direktor Aleksander Nikolajev. 

Kunda Sadama kapten Aadu 
Nurmsalu: 

Enne saime üheaegselt 2 laeva vas­
tu võtta, nüüd kolm. Kolmas laev 
võib olla kuni 3000 t. Arvestatud on, 
et korraga saab vastu võtta 8-tuhan-
dese, 5-tuhandese ja nüüd siis ka 
3-tuhande tonnise laeva. Meie kai­
de ja muu värgi spetsiifika on küll 
niisugune, et olenevalt laevadest -
näiteks üks 8-tuhandene ja teine 
ookeanilaev, millel on taga ainult 
üks vint, nii et raske manööverdada 
- peame mõtlema oma kanalile. See 
on arvestatud kuni 8-tuhandese pea­
le ja laius on 70 m. 

Nii et järgmine lahendust vajav 
nõelasilm on kanali laius? 

Näiteks Soome praam "Mega-Mot-
ti" viib meilt korraga 8000-9000 tm 
puitu ära. See on 24 m lai, laaditak­
se niimoodi, et kraanad ja autod 
sõidavad peale. Selle tonnaaž on 
suurem kui meie piirnumbrid, aga ei 
istu sügaval ja laius sobib kanalile. 
Teisalt, meie võimalused nagu lubak­
sid sisse näiteks omaaegset "Le-
ninskaja Gvardija" tüüpi suurt me-
relaeva, aga tal on taga üks jäik vint, 
ja meile sisse tulleks peaks seda ai­
tama kaks pukserit. Aga meil on ke­
vadest saadik ainult "Vega", sest 

Lindilõikamisega on amet i s 
Rene Treial, Jan Owren, Toivo 
Asmer ja Aleksander Nikolajev. 

Sadam oli ehitud vanikute, rah­
vatantsijate ja puhkpilliorkestri­
ga. 

Esimene laev uue kai ääres oli "Amuur-2515". Järgmises sadama­
ehituse järgus täidetakse esiplaanil olev ala. 

"Kake" jäi nõrgaks ja lükkas oma 
nõrkusega hinna üles - arvas, et on 
ainuke pukser maailmas. 

EPKL-i "Vega" on õlikoristuslaev, 
ja see on väga tähtis, et ta meil ta­
gataskus on, kui peaks vaja minema. 
Vastasel korral peaksime meetrikõr­
guse poomaia muretsema, mis tä­
hendaks miljon taskust välja anda. 
Aga tahaksime nüüd hoopis vana kaid 
natuke rekonstrueerida: asfaltpind 
ära, betoon peale, sest väga palju on 
puistlaadungit, ja masinad lõhuvad 
seda. 

"Vega" tõmmati enne meile tulekut 
dokki - nad on seal ausad mehed. 
Käisin vaatamas: väga hea laev oma 
tervise poolest. Oleksime valmis sel­
le laeva ära ostma, aga ei leita pere­
meest: oli "Ookeani" oma, Tallinna 
Sadam võttis Paljassaare sadama 
üle, ja pukserid läksid kaasa. Pank­
rotihaldur on sees, mitu aastat käiak­
se kohut ja ei teata, kuidas varasid 
jagada. Praegu on faktiliselt pere­
mees EPKL, aga nii suur peremees 
ka ei ole, et müüa saaks. Meil on 
omad mehed olemas, poleks vaja neid 
Tallinnast otsida. Aga kuna praegu 
on ajarendi leping, siis on rendi­
leandja meeskond peal. 

Meil on kindla peale vaja oma puk­
serit, seda enam, et talv tulekul. Ega 
kõik talved ole niisugused, nagu kaks 
viimast aastat, märgid näitavad, et 
siit võib talv tulla. Jäämurdja tuleb 
ainult kanalini, ülejäänu on meie 
mure. 

Juha tu s ja nõukogu käisid meil 
külas, seletasime kõiki neid asju, ja 
suhtumine oli väga positiivne. Sada­
ma tulemused on näidanud, et ma­
jandame ennast ära ja anname veel 
iVordicule kasumi. 

Nordic Tsemendi osakaal kauba­
saatjana ei olegi teil ju ülekaalus. 

94. aastal sadama avamise aegu 
pandi kirja, et viime välja 600 000 t 
Nordicu tooteid ja miljon on võimalus 
teha kõrvalt. Tegelikult jõudsime 1,5 
miljonini alles möödunud aastal . 
Tänaseks on käes 1,2 miljonit. 

Laevu on praeguseks käinud 456. 
Möödunudaastane sott oli 552. 

Missugune osa s i is sadamast 
nüüd õieti valmis on ja kas maa 
pool ka tuleb nõelasilm ette? 

Praegu maa poolt hädasid ei paista, 
meil on kolmele laevale kaubatoomi-
ne küllaltki hästi lahendatud; teede­
võrk küll jääb kitsaks. Me ikkagi hõi­
vame osa linnatänavaid ja sadamatee 
suure transpordiga ning maksame 
raha ja aitame remonti teha. Aga see 
ei ole lahendus, sest seal elavad ini­
mesed, kelle peale tuleb heitgaas ja 
müra. Ilmselt tuleb lähitulevikus, kui 
natuke jõudu juurde saame, hakata 
teedevõrgu muutmise peale mõtlema. 
Praegu tuleb sadamasse kahe 90-
kraadise kurviga slaalomirada. 
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Sadamakapten Aadu Nurmsalu 
pesi puhtaks kai... 

Esimese lasti veeretas kohale 
sadamadirektor Aleksander Niko­
lajev (vasakul), selle võtab vastu 
''Amuuri" kapten (keskel). 

Kas uue kai tekkega sadamasse 
töötajaid juurde ka tuleb? 

Praegu pole tarvis, sest töötame 
võrdlemisi normaalse tänapäevateh-
nikaga. Kujutlus, et laeva laadimisel 
vennad astuvad mööda kaldteed, palk 
õlal, on ammumöödunud minevik; 
meil pole seda kunagi olnud. Kaks 
aastat tagasi käisime Rootsis vaata­
mas neid paberitööstusi ja sadamaid, 
kuhu meie puit läheb, ja pean ütle­
ma, et neilt sadamailt polnud meil 
midagi vaja õppida. 

Meie tehnoloogia on üldiselt kaup 
ladustamata laeva, aga puistmater-
jali - hakkpuitu, saepuru, turvast -
ladustame siiski ette. Kui hommikul 
tuleb 6,5 tuhat tonni peale võttev 
laev, siis peab nii 5000 ikka juba ees 
olema. 

Möödunud ööl panid poisid 2800 t 
laeva 4 tunniga klinkrit täis. See on 
muidugi saavutus. Kui võib tekkida 
probleeme, siis tehasest laadimise­
ga - lihtsalt ei jõua. Kõike parata­
matult korraga ei saa - meil sada­
mas läks nüüd hing lahti, aga üleval 
tehases hakkab kinni jääma. See ta­
hab natuke aega. 

Kuidas on ro-ro kai ja -laevalii­
niga? 

Selle peale peame päris tõsiselt 
mõtlema, kui arutame, kuidas edasi 
minna. Nojah, Nurmsalu räägib jälle 
ro-ro'st ja mitte turistidest... 

Turistidel on ju "Kajaka" kõrt­
sis vähe teha? 

Täpselt. Oleme turismiameti ja ka 
linnavalitsusega sel teemal vaielnud. 
Kõigile muudkui terenduvad dollarid: 
turist tuleb ja teeb aga tasku lahti. 
Teeb küll, aga talle peab igasuguseid 
asju ja võimalusi pakkuda olema. 
Mul aga ei ole talle isegi WC-d, duš-
ši ega telefoni pakkuda. Kusjuures, 
kui ma ka ta aluse sinna võtan, kus 
me kaatrid seisavad, siis see klinkri 
ja turba voog käib tal öö läbi kõrva 
äärest üle. No kuidas ta tasku lahti 
teeb! Ta ei kannata seda saagimist 
üle kolme tunni ja ütleb, et ei anna 
üldse mitte midagi ja kirjutab ka veel, 
et teisedki teaksid, kes te niisugu­
sed olete! Vaat' sellepärast ei võta 
mina turiste vastu. 

Sellest saavad aru need, kes niisu­
guses olukorras on olnud; funktsio­
näärid mõtlevad aga ainult raha pea­

le. Kuid nii ei ole ju õige: raha küsi 
siis, kui enne tulijale midagi pakud. 

Lisaks on meie detailplaneeringust 
näha, et kui tuleb näiteks ro-ro, siis 
paadisadam kaob hoopiski ära. Mõtle­
me selle peale, kuhu ja kuidas uut 
teha, aga korraga lihtsalt kõike ei saa. 

Meie naabrid Kotka ja Hamina on 
huvitatud, et meil oleks ro-ro. Ole­
me oma võimalustest rääkinud; ne­
mad on sellest kinni võtnud; aga et 
oleks öeldud: kohe homme hakkame 
tegema, seda hetkel veel ei ole. 

Missugune on praegu keskmine 
laeva seisuaeg? 

Normiks anname laadimisel pabe-
ripuidu puhul 130 tm tunnis ja palgi 
puhul 150-160 tm. Aga kõik päevad 
ei ole vennad. Ühel firmal võib olla 
akuraatselt autole laaditud ja kraa­
na muudkui võtab ning tõstab trüm­
mi. Teisel mehel võib aga koorem olla 
kui kurepesa. Sealt tekib ajakadu. J a 
teiseks, ilmastik võib metsameest 
kõvasti kiusata. Kui on lumi, jää ja 
libe, või nii nagu praegu - märg mets, 
siis nad ei saa oma kaupa kätte. Nii 
merel kui ka metsas on ikka loodus 
see, mis meid väga võib ohjeldada. 
Uus kai annab meile selle eelise, et 
me ei näri üksteise närve. Mina pean 
olema agendi ja kliendi kallal: miks 
sa ei täida normi, miks ei too? Teine 
mees seisab reidil ja ootab. 

Kas me nüüd päriselt järjekorda­
dest lahti saame? Nii naiivsed me ka 
ei ole, aga uus kai lahendab olukor­
da väga tõsiselt. 

Milles seisnes uus tehnoloogia 
kai ehitamisel? 

Mere põhja tehti süvend, sinna sis­
se lasti 90-tonnised terasseinaga 
raudbetoonelemendid. Meil on kai 
ääres süvist 8,5 m, elemendi tald on 
süvendis 10,2 m peal. Nii sai kaisei-
na valmis, lukud keevitati kokku, pea­
le valati kordoontala, ja algas tagant 
täitmine. 18 miljonit kulus kai ehi­
tamiseks küll, aga eks siin tuleb veel 
kohendamist juurde. 

Lindi läbilõikamisel seisid teede-ja 
sideministeeriumi asekantsleri Rene 
Treiali kõrval Kunda Nordic Tsemendi 
juhatuse esimees ja tegevdirektor Jan 
Owren, keda sadamas väga kiidetakse, 
regionaalminister Toivo Asmerja Kunda 
Sadama direktor Aleksander Nikolajev. 

Mari Vamba ja Madli Vitismann 

Uus maanteeühendus elustab 
vanad sadamaplaanid 

Kavatsetav pidev maanteeühendus Paraisest Nauvosse Turu skäärides võib 
taaselustada mõtte süvasadama rajamisest skääridel asuvasse Korppoo val­
da. Piirkonna arengukava näebki ette sadamat Finnö saarel ja selleni viivat 
maanteed. Finnö juurest möödub praegune Turu-Marienhamni laevatee, mil­
lel Soome-siseselt sõidavad ka parvlaevad, ent arengukava elluviimine avab 
uusi võimalusi Rootsi ja Soome vahelises liikluses. Näiteks suudaks praegu 
Soome liinidel kasutatav parvlaev vaid veidi kiirema sõiduga teha Kapellskäri 
ja Korppoo vahel neli otsa ööpäevas. Edela-Soome esimene parvlaevasadam 
rajatigi Korppoosse, kui Viking Line 1959. aastal seadis sisse parvlaevaliini 
Rootsist Ahvenamaa kaudu Soome. Halb maanteeühendus sundis Viking Line \ 
1962. aastal pikendama liini Paraiseni. 1960-ndail ostis Silja Line Finnöl maatü­
ki, pidades silmas võimalikku tuleviku vajadust parvlaevasadama rajamiseks. 

"Svensk Sjöfarts Tidning" 
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Suurim merereostus 
Eesti viimase 10 aasta suurim merereostus leiti 16. septembril 

Muuga sadamas Kreeka päritolu Malta lipuga tankeri "Alambra" juu­
rest. 

Reostusala kahe poomireaga pii­
ranud, jälgisid keskkonnainspekt­
siooni töötajad hoolega ilma: tuule 
tõustes võinuks masuudilaik ära 
ujuda. Peamurdmist põhjustas nii 
see, et tahkunud masuut oli laeva ja 
kai vahel, kui ka tuukriülevaatusel 
selgunud tõik, et poole meetri pak­
sune ligi sajameetrine masuudilaik 
oli laeva põhja all. Vette sat tunud 
masuudi kogust oli raske määrata, 
igal õhtul loeti kokku veest välja 
püütud tonne. 

"Alambra" pardal mullitas päikese 
käes värske värvi alt masuuti välja, 
kuid kapten oli kategooriliselt eita­
nud, et tema laev võiks reostusalli-
kas olla. See ühekordse kerega 285 m 
pikkune 150 000 tonnise mahutavu­
sega tanker on ehitatud 1977. a., 
Muugale tuli Marokost Mohameddia 
sadamas t . Sadamakap ten Rein 
Raudsalu andmeil oli Muugal laeva 
laaditud juba 80 000 t kolme eri kü­
tust, millega tanker pidi suunduma 
Singapore'i. Laeva omanik on Pireuse 
firma "Capri Marine" ja operaator 
"Starlady Marine" samast linnast. 
Pariisi Memorandumi andmeil oli 
riiklik sadamakontroll laeva tänavu 
juulis just Pireuses neljaks päevaks 
kinni pidanud. Kolme märgatud puu­
duse hulgas oli pragu vee- ja kütu-
setankide vahel. 

Keskkonnainspektsiooni tehnika­
büroo juhataja, reostustõrje staabi-
juhi Tiit Tuhkla sõnul soojendati tah­
kunud masuuti auruga, et seda kas-
settskimmeritega kätte saada. 19. 
septembri õhtuks oli väljapüütud 
masuudi kogus jõudnud 100 tonni­
ni, järgmisel päeval lisandus veel 30 
tonni. 20. septembri õhtuks oli va­
litsus moodustanud kriisikomisjoni, 
mis kutsus appi Soome reostustõr-
jelaeva "Oili—1". Raha reostustõrjeks 
loodeti saada valitsuse reservfondist. 

Pärast laeva naftaraamatu puudu­
liku täitmise eest saadud trahvi muu­
tus "Alambra" kapten vastutuleliku-
maks. Iga väljapüütud masuuditon-
niga suurenes aga Eesti riigile maks­

tav reostuskahju hüvitis 180 000 
krooni võrra. 20. septembri õhtuks oli 
hüvitissumma kasvanud juba 35 mil­
joni kroonini. 

Keskkonnainspekts ioon tellis 
analüüsid, mille tulemuste põhjal 
võis väita, et reostusall ikas oligi 
"Alambra": algusest peale viitas sel­
lele üsna selgelt reostuse paiknemi­
ne, ning kolmest pardal olnud kütu-
seliigist võetud analüüsid näitasid, 
et reostuse tekitasid kaks neist kol­
mest. 

26. septembril arestis kohtutäitur 
"Alambra" kuuks ajaks Tallinna Lin­
nakohtu määruse põhjal, võttes alu­
seks AS-i Tallinna Sadam taotluse 
hagi tagamiseks enne hagi esitamist. 
Esialgseteks kuludeks rehkendas AS 
Tallinna Sadam üle 4 miljoni krooni, 
edaspidi täpsustatakse nõudesumma 
tekitatud kahju eest. Arest oli vaja­
lik seetõttu, et Eesti kohtuotsust 
hiljem Kreekas täitmisele pöörata 
pole võimalik, sest puuduvad vasta­
vad kahepoolsed lepingud. 

Selleks ajaks oli mõõdetud laeva 
lastitud ja laeval leiduva kütusehul-
ga vahe. Ilmnes, et kaduma oli läinud 
250 t, see kü tusehulk saab riigi 

nõude a luseks . Keskkonnakahju 
hüvitise summa võib sel juhul ulatu­
da 45 miljoni kroonini. 

Harju päästeteenistuse väljaõppe 
peaspetsialist Peeter Eylandt, kes 
korraldas masuudikoristust rannal, 
hindas reostatud rannajoone kogu­
pikkuseks umbes 16 km. Suurem osa 
sellest jäi sadamast läände, kus ko­
ristati Viimsi poolsaare rannikut, ent 
ka Muugast ida pool oli rand 3-4 km 
pikkuselt reostatud. Käsitsi oli kok­
ku kogutud umbes 15-16 t masuu-
disodi. 

Veeteede Ameti laevakontrolli bü­
roo juhataja Aarne Valgma sõnul on 
"Alambra" kinni peetud, kuni klassi-
ühing "Det Norske Veritas" tõendab 
tankeri merekõlblikkust. Lipuriik 
Malta oli "Alambra" registritunnistu-
se juba tühistanud. Ent Eestis nii 
suurt laeva niikuinii remontida ei saa 
ja seetõttu tuleb Aarne Valgma sõ­
nul laevale anda kasvõi ajutised do­
kumendid remondisadamasse sõi­
duks. Muidugi siis, kui laev sõitma 
üldse kõlbab. Hädapärase keevitus-
koha leidis Tallinna Sadama ja "Det 
Norske Veritase" tellitud tuuker lae­
va põhja alt. Laevakontrolliinspektor 
aga ei leidnud laeva paberites mingit 
märget selle kohta, mis lapp ja mil­
lal laeva põhja alla keevitati. Me­
repõhjast leitud elektroodid viitavad 
võimalusele, et see keevitus tehti 
Muugal. 

Madli Vitismann 

Direktorikommentaar 
Kuidas hindate sadama valmisolekut reostusjuhtumeiks, Muuga Sadama 

direktor JOEL TAMM EKA? 

Sadam peab sel juhul valmis olema kiirabitööks, et reostus kiiresti lokaliseerida, 
ja seda me ka tegime. 

Mis laadi varustust pärast nüüdset juhtumit juurde muretsetakse? 
Leiame, et esimeses järjekorras vajame sedalaadi seadmeid, mis päästeametil 

juba on, näiteks skimmereid-pumpi. 
Kas valvekaamera abil oleks võinud näiteks keevitusjuhtumi fikseerida? 
See ei aita, kui vette minnakse mere poolt. Kui tuleb VTS-süsteem, saame toimu­

vat paremini jälgida. Aga sadam vajab eelinfot laevade kohta, mis meile tulevad. 
Selles on suur agendi roll, samuti tuleb kontrollida kindlustuse olemasolu. Looda­
me, et selline oli meil viimane! 

Kuidas hindate eri ametkondade koostööd reostustõrjel? 
Koostöö on küll hea, aga tulemused oodatust nõrgemad: puudu jääb nii koge­

mustest kui ka seadmeist. Selleta ei saa aga olla Baltimaade suurim, parim jne. 
sadam - tänavu on meil vedellasti kindlasti rohkem kui mullu. Madli Vitismann 

Laevaliiklus kahjustab keskkonda 
Läänemere rahvusvahelises laeva­

liikluses atmosfääri paisatud heitmed 
on tõsine keskkonnaprobleem. Mitme­
tes Euroopa rannikuriikides ongi need 
suurimaks saasteallikaks. Paljudele 
rannaaladele, näiteks Lõuna-Rootsis, 
tulevad keskkonnakahjulikud ained 
põhiliselt just laevaliiklusest, nendi­
takse Norra Meteoroloogiainstituudi 
poolt koostöös Lloydi Registri ja Rootsi 
Keskkonnakaitseametiga tehtud äsja­
ses uurimuses. Kogu Läänemere piir­

konnas satub aastas õhku 352 000 t 
lammastikoksiide, 28 500 t süsinikok­
siide, 8000 t süsivesinikke ja 22 000 t 
vääveldioksiidi. 

Neis tohutuis kogustes kasvab kii­
resti laevaliiklusest põhjus ta tud 
heitmete osatähtsus, sest nn. Got-
henburgi Protokoll aastast 1999 näi­
tab, et atmosfääri saastamine maa­
pealseist allikaist väheneb. Kogu lae­
vanduse jaoks ebameeldivad andmed 
võivad tekitada eksliku pildi ka Rootsi 

laevaliiklusest, teadmata selle kesk­
konnakaitselisi sihte ja juba saavu­
tatut. Kõigist maailma katalüsaato­
riga laevadest sõidab üle poole Rootsi 
laevateedel; nõutakse , et kü tuse 
väävlisisaldus ei ületaks parvlaeva­
del 0,5% ja kaubalaevadel 1%. Kesk­
konnakaitse alaseid edusamme Root­
si laevaliikluses saab seletada ame­
tivõimude, reederite ja sadamate va­
helise kokkuleppega laevatee mak­
sustamise süsteemi kohta, mis soo­
dustab keskkonnasõbralikke aluseid. 

"Svensk Sjöfarts Tidning" 
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L ä ä n e m e r e l v a n a d t a n k e r i d 
Lloydi Merendusteabeteenistuse 

(Lloyd 's Maritime Information Services) 
avaldatust nähtub, et neist 10 000-
45 000 dedveidiga tanklaevadest, mil­
le tegevuspiirkonnaks Läänemeri, on 
75% üle 20 aasta vanad ja 10 000 
kuni 25 000 dedveidiga tankerite hul­
gas on eaga üle 15 aasta rohkem kui 
pool. Nenditakse siiski noorenemis-
tendentsi, eelkõige keskmise kande­
võimega tankerite seas, neist 28% 
vanus ei ületa 4 aastat. 

Loode-Euroopa tankereid vaadeldes 
on üldpüt helgem: 80 alla 20 000 ded­
veidiga juhuslikult valitud töövaba või 
lähiveol oleva laeva puhul ilmnes, et 
pool neist oli ehitatud 1990. aastal või 
hiljem. Vaid kaheteistkümne ehi-
tusaeg jäi 1980-ndaisse aastaisse. 

Toornaf ta t N e e n e t s i m a a l t 
Vene naftakontsern Lukoil saatis 

augusti lõpul Neenetsimaalt Varan-
deist Barentsi mere kaudu Rotterda­
mi esimese toornaftalasti. Varan-
deisse ehitati terminal läbilaskevõi­
mega miljon tonni aastas. Veavad 
20 000-tonnised erilaevad. Kui nen­
dega peaks juhtuma õnnetus, tooks 
see kaasa suure keskkonnakahjus­
tuse. 

E u r o o p a s n e l i t e i s t 
p õ l u s t a t u d laeva 

Kasutamiskeeldu eirav või määratud 
remonti tulemata jäänud laev põhis­
tatakse kõigis Euroopa riikliku sada-
majärelevalve piirkonna sadamais. 
Praegu on nimekirjas neliteist sellist 
laeva, neist neli registreeritud Pana­
mas ja kaks on Venemaa omad. Hon-
duuras, Kambodza, Ukraina, Nigeeria, 
Türgi, Süüria, Saint Vincent ja Gre-
nadiinid ning Malta lisavad igaüks ühe 
laeva musta nimekirja. Seni viimane 
põlustatud laev on Honduurase 1955. 
a. ehitatud "Genc Bella" (1524 brt). 
Alus sai kasutamiskeelu Ravennas, 
siis leidsid inspektorid viiekümne jagu 
puudusi. Pärast kuuepäevast kinni­
pidamist ei läinud laev tehaseremon-
ti. See oli teine kord, kui Euroopa riik­
lik sadamajärelevalve kuulutas "Genc 
Bella" lindpriiks. 

Merre liiva lisaks 
Gotlandil asuvast Slitest põhja pool 

sõitis ööl vastu 10. septembrit mada­
likule Norra kuivlastilaev "Bewa" (ded-
veit 3220). Alus oli 3000 tonnise liiva-
lastiga teel Uddevallast Slitesse, 
kuhu sissesõiduks kursi muutmise 
järel satutigi madalikule. Õnnetus­
hetkel oli kiirus umbes üheksa sõl­
me, mistõttu laev jäi kõvasti istuma 
ja seda ei suudetud lahti tõmmata. 
Meresõiduinspektsiooni otsuse koha­
selt tühjendatakse punker kütusest 
ning kui laeva ikka lahti ei saa, tuleb 
liivalast merre heita. Rannavalve on 
üle kuulanud osa meeskonnast, mil­
le seas on ka poolakaid ja ukrainlasi. 
"Bewa" ehitati 1975. aastal Taanis. 

"Svensk Sjöfarts Tidning" 

Kas saab 
"Estonia" rahu? 

Bemise ekspeditsioon on lõppenud, esmapilgul fiaskoga. Kas see on ikka 
nii? Minu arvates mitte. On loota et Bemise ekspeditsioon võib hoopis lõpeta­
da kogu selle segaduse, mis on "Estonia" huku ümber tekitatud. 

Kuna ekspeditsioonist võtsid osa nii Jut ta Rabe kui ka kapten Hummel, 
siis ilmselt põhitähelepanu oli suunatud tehase versiooni kontrollimisele. 
Selle versiooni aluseks olid teatavasti pommiplahvatused rambi taga. See­
ga ekspeditsioon huvitus eelkõige vigastustest rambi juures. Kuna mingit 
infot plahvatusele viitavate vigastuste kohta rambi juures ei avaldatud, siis 
neid ilmselt ei avastatud. 

Mäletatavasti Bernis kuulutas avalikult välja, et ta läheb auku otsima 
veealuses osas. See oli ilmselt ainult pettemanööver, sest selle versiooni 
taga ei ole laevatehas, vaid eeskätt soojade merede reederite rühm, kelle 
esindajaks on Anders Björkman. Muidugi on ka võimalik, et Bernis teenis 
kaht isandat. Sõltumata sellest, kas seal taga olid reederid või mitte, seda 
auku veealuses osas tõenäoliselt otsiti, aga ilmselt ei leitud. Sellepärast 
ka niisugune imelik ekspeditsiooni lõpp. 

Teatavasti on Anders Björkmani põhiväide, et kui laeva veealuses osas 
auku ei olnud, siis laev oleks pidanud pärast ülalpool autotekki olevate 
tekkide täitumist veega minema kummuli ja jääma ujuma, põhi ülespoole. 
Kuna laev aga läks põhja, siis pidi veealuses osas olema auk, kust õhk välja 
pääses. Kui oletada, et laeva autotekialune on absoluutselt veekindel ja 
võrrelda ainult algset püstiasendit ja lõppasendit, kus laeval on põhi üles­
poole, siis, kui mitte arvestada seda, et metall kaalub vees veidi vähem kui 
õhus, näib tõesti, et laev ei tohiks põhja minna, sest ujuvuse seisukohast 
pole ju oluline, kas ülemised tekid on vee peal või vee all. Mõlemal juhul 
peaks olema ca 6 meetrit, s.t umbes kolm neljandikku ligikaudu 8 meetri 
kõrgusest pardast vee all. Püstiasendi korral on 6 m sügavusel laeva põhi, 
kummuliasendi puhul aga autotekk. 

Kogu selle arutluse käigus ei ole aga arvestatud nii autotekis olevate 
avadega — liftišahtidega - kui ka laeva tugevusega. Selles sügavuses oleva 
ava puhul surutakse õhk laevas kokku piisavalt selleks, et laev kaotaks 
ujuvuse. Lisaks sellele võivad laeva tekkida praod. Kuna laeva projekteeri­
misel arvestatakse ainult püstise asendiga, siis laeva põhi tehakse alati 
tugevam kui tekk. Tavaliselt autoteki ja parda ülemise serva arvutuskoor-
mus on võrdne rõhuga, mille tekitab 1,0-1,5 m kõrgune veesammas. Tänu 
märkimisväärsele tugevusvarule peavad aga tekk ja selle lähedal olev par­
ras tõenäoliselt vastu ka veesurvele 6 m sügavusel. Kui aga vaadelda vahe­
pealset küljeliasendit kreeniga veidi üle 90°, siis teki ja parda ühinemis-
koht on hoopis 16-18 m sügavuses (kolm neljandikku 24-meetrisest laiu­
sest). Sellisele rõhule laevakere aga enam vastu ei pea. Nurkadesse, kus 
on suured pingekontsentratsioonid, tekivad praod, kust vesi pääseb sisse 
ja õhk välja. Lisaks eelnevale võis laev kaotada oma ujuvust ka seetõttu, et 
ümbermineku käigus voolas märkimisväärne kogus vett laeva liftišahtide 
kaudu. Kokkuvõttes oli "Estonial" ujuvuse kaotamiseks ja uppumiseks pal­
ju võimalusi, selleks ei pidanud tingimata olema laeva põhjas auk. 

Kuna auku ei olnud, ei rambi juures ega ilmselt ka veealuses osas, siis 
poleks nagu põhjust rohkem targutada "Estonia" huku põhjuste ümber. Seda 
enam, et nüüd me ei saa ka enam kindlad olla, et Bemise ekspeditsiooni 
käigus ei tehtud-pandud vajalikku kohta mõnd pommi, mida võiks hiljem 
lõhata. 

Teisest küljest, kuna nii tehasel kui ka reederitel on mängus väga suured 
rahad, siis ilmselt jätkatakse, püüdes kivist vett välja pigistada. Lisaks te­
hasele ja reederite rühmale kritiseerivad aktiivselt komisjoni lõpparuannet 
ja nõuavad uut uurimist need, kes loodavad kuuluda uude komisjoni. Töö­
tamist uues komisjonis nähakse tulusa otsana tänu Rootsi ajakirjanduses 
avaldatud rahasummale, mille teenis Bengt Schager rahvusvahelises ko­
misjonis. Nimelt oskas Bengt Schager sõlmida lepingu, mis tagas talle töö 
eest komisjonis mitu korda suurema tasu, kui seda said teised. Ilmselt 
tänu sellele kirjutasid Stockholmi konverentsi otsusele nõuda uue komis­
joni kokkukutsumist alla mitmed spetsialistid, kes varem on tunnustanud 
rahvusvahelise komisjoni lõpparuannet. 

Loodame, et Bemise afäär avas paljude silmad ja "Estonia" jäetakse ra­
hule. Jaan Metsaveer, 

endise rahvusvahelise komisjoni liige 



UL MEREMEES 7 (227) 2000 

Linnad koos, riigid eraldi 
Maailmamerenduse päev, aastaid korraldatav Põhjamaade meren-

dusüritus Malmös, oli teist aastat seotud varem eraldi korraldatud 
meremajanduskonverentsiga ning tänavu oli mõlema ürituse küla­
listel võimalus tutvuda Öresundi sillaga. Õhtusöögile Kopenhaage­
nis viis Taani laev, tagasi üle silla tõi Rootsi rong. 

12. septembril oli Malmö Börsimaj-
ja sadamakail raudteejaama vastas 
kogunenud üle 250 merendustegela-
se peamisel t Rootsist, aga ka 
Norrast, Taanist ja Soomest. Börsi-
saali avarates eestubades olid mini-
messil "Tulevikuturg" 25 ettevõtte ja 
organisatsiooni väljapanekud. 

Seejärel, kui oli ette kantud IMO 
aastapäevakõne tõlge, tutvustasid 
oma kooli Rahvusvahelise Mereorga­
nisatsiooni Maailma Merendusüli-
kooli (World Maritime University) Ka­
nada päritolu rektor ning naistudeng 
Kamerunist ja meestudeng Filipiini­
delt. Magistrikursuse, millele võe-

Üks ilusamaid hetki, kui tunnustati Rootsi mereväe HMS "Östham-
mari" meeskonda, kes märtsilörtsises tormis terve päeva "Martina" 
uppumisest pääsenuid leida lootis. 

Põhjamaade kvaliteetmerenduse üle arutlesid meresõiduametite ohu-
tusdirektorid (vasakult): Hans Christensen (Taani), Johan Fransson 
(Rootsi), Heikki Valkonen (Soome) ja Ivar Manum (Norra). 

takse kõrg- või eriharidusega, vähe­
malt 5 -aas tase tööstaažiga ning 
tööandja või mereadministratsiooni 
soovitusega, on lõpetanud 1500 ini­
mest umbes 130 riigist. Tänavu õpib 
selles mainekas õppeasutuses Tar­
mo Ots Eestist. 

Samuti kui Eestis , kurde takse 
Rootsi merendusr ingkonnis riigi 
mõistmatuse ja vähese toe üle. Nüüd 
on merenduspropaganda kampaania 
kolinud in ternet t i , aadress i le 
mer asjofart.nu. See huvil istele 
mõeldud kodulehekülg, mis pakub 
uudiseid, linke ja jututuba, on "sinu 
kaikoht võrgus". Tähtis on seejuures 
keskkonnaho iu propageerimine, 
seetõttu sai meresõidupäeval Sjö-
fartsforumi tänavuse keskkonnadip-
lomi "Birka Princess". Sjöfartsforum 
(merendusfoorum) ühendab meren­
dusega seotud organisatsioone ja 
ametivõime. Et vähendada heitmeid 
"Birka Princessilt", investeeriti mul­
lu 40 miljonit Rootsi krooni ning nüüd 
arvab reederfirma, et see on maail­
ma turvalisim ja keskkonnasõbrali­
kem laev. 

Teise pidulikult üle antud diplomi 
sai hukkunud "Martinalt" (vt. "Mere­
mees" nr. 3) kaks inimest päästnud 
sõjalaeva HMS "Östhammar" mees­
kond. Ohvitseridele ja ajateenijate­
le pani rahalise preemia välja Siht­
asutus "Rootsi Meremeestemaja". 

Rootsi Meresõiduameti ohutusdi-
rektor Johan Franson ja Euroopa Lii­
dus meresõiduohutusega tegelev Ja-
cob Terling arutasid lipu-ja sadama-
riigi vastutuse jaotuse üle, et välti­
da uut tanker-"Erika"-juhtumit - iga 
õnnetuse järel langeb tolerantsusta-
se. Ettepanek on nõudeid mitte täit­
vad laevad Euroopa sadamaist välja 
tõrjuda, eeskätt üle 15-aastased, ja 
m u u t u d a k lass iüh ingute suh t e s 
nõudlikumaks. Publiku hulgast esi­
tatud küsimuste seas oli ka ettepa­
nek mitte teha uusi reegleid, kuni 
olemasolevate täitmine pole tagatud. 

Arutelus "Põhjamaine meresõidu-
ohutuskultuur kui konkurentsiva­
hend" osalesid kõigi nelja Põhjamaa 
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Kesklinna 

kai ääres on 
vaikne elu 

Juulis, augustis ja septembris on 
tänavu Pärnu Kesklinna kai ääres 
käinud laevu nii vähe kui veel olla 
saab: paar laualaeva, natuke killusti­
ku sissetoomist, septembris üks alus 
pakiturvast ja "Louise" briketti välja 
viimas. Linnavalitsuse keeld raskeveo-
keil paberipuukoormatega peamagist­
raalidel sõita kahandas Kesklinna kai 
väljavaateid täisverelisele sadamaelu-
le pea nullini. Oleme nüüd seisvate, 
remontivate laevade sadam. 

Nord-Maseko külmutus-vastuvõ-
tulaev "Rand-4" seisis meil 2,5 kuud. 
Laeva värviti ja remonditi ta peama­
sinat. Vahepeal võeti osa remondi­
mehi "Tamulale", siis toodi tagasi, ja 
lõpuks saadi ka registriga valmis ning 
15. septembril anti Inglismaale sõi­
duks otsad. 

Nüüd seisab samal kohal juba üle 
nädala "Rand-2". Probleem olevat 
selles, et kusagilt pole odavamat kala 
saada. Need laevad, kui mälu ei peta, 
tulid ekspluatatsiooni 70-te aastate 
alguses, nii et neil on juba kolmeküm­
neaastane töömehetee selja taga. 

Ometi on need kaks praegu ainuke 
lootus, et kai end vähegi õigustaks. 
J a lisaks muidugi sügisene-talvine 
briketivedu - meil on kaks kraanat 
ja ainult siin võimalik seda laadida. 

Ott Taul 
23. september 

Linnad koos... 
o 
mereadministratsioonide ohutusdi-
rektorid. Heikki Valkkonen (Soome) 
defineeris seda kui tasakaalu ohu­
tuse ja majanduslike huvide vahel 
piirkonnas, kus on sarnased seadu­
sed ja head meretava tõlgendatakse 
ühtmoodi. Ka Pariisi Memorandumi 
valgel lehel on Põhjamaad esikümnes 
üksteise järel, samas on aga Johan 
Fransoni sõnul näiteks vaid 25% 
Rootsi sõitvast re is i laevast ikust 
Rootsi lipu all. Taani ja Norra lae­
vastik sõidab II registri abil hoopis 
mujal maailmamerel. 

Merenduse Analüüsi Inst i tuudi 
meremajanduskonverentsil 13. sep­
tembril keskenduti prahi-ja laevaehi-
tushindadele ning kaubavoogude 
suundadele. Päeva lõpetanud dis­
kussioonil "Mis on põhjamaine me-
rendusdimensioon?" kõigi nelja riigi 
merendustegelaste osavõtul jõuti lõ­
puks järeldusele, et konkurents on 
vaid kompaniide vahel nende rahvus­
likust kuuluvusest sõltumata. 

Tähelepanuväärseimad olid prog­
noosid lähimaks 5 aastaks nii naf­
ta-, gaasi- ja keemiatankerite kui ka 
puistlastilasti-, konteiner- ja reisi­
laevade ning laevaehituse ja -remon­
di kohta. Tõusu paistis oodatavat 
kõigil aladel, aga midagi kindlat ei jul­
genud keegi ettekandjaist väita. Too­
me leheküljel 23 ära põhjamaise vee­
remi- ja reisilaevanduse prognoosi 
kokkuvõtte - see sisaldas vähim op­
timismi. 

Madli Vitismann 

III rahvusvaheline transi idikonverents 
Tallinnas to imus 2 1 . - 2 3 . septembrini III rahvusvaheline kon­

verents "Balti sadamate tulevik. Koostöö ja konkurents". 
Konverentsil käsitletud teemad hõlmasid lisaks Balti riikide sadamate 

tulevikule ka laiemalt transiidipoliitika eri valdkondi, samuti kogu Eu­
roopa meresadamate tuleviku küsimusi. 

Konverentsil oli üle 200 osaleja 14 riigist Inglismaast Gruusiani. Nen­
de seas olid paljude sadamate tippjuhid, transpordiministeeriumide me-
rendusosakondade juhatajad, aga ka diplomaadid, ajakirjanikud, Balti Sa­
damate Organisatsiooni ja Euroopa Meresadamate Organisatsiooni esin­
dajad. Konverentsi avas teede- ja sideminister Toivo Jürgenson, ette­
kanne oli Tõnis Segerkranzil AS-ist Tallinna Sadam. Ühel konverentsi­
päeval külastati Vanasadama D-terminali ja Muuga sadamat. 

Konsultatsioonifirma Bi-Info korraldusel koostöös teede- ja sideminis­
teeriumi, Eesti Raudtee ja Tallinna Sadamaga korraldatud konverentsi pres­
sikonverentsil keskendus tähelepanu peamiselt sellele, kuidas Euroopa 
sadamad on seotud kaugemate piirkondadega. Kas Venemaa on Euroopa 
sadamaile üksnes eksportija-importija või muutub ka transiidimaaks ning 
mida arvab sellest Venemaa ise. Eesti huvi on seejuures mitte olla üksnes 
kaupade läbiveotee, vaid muutuda jaotuskeskuseks sel teel. Madli Vitismann 

Avati Noord Natie Ventspils Terminals 
6. oktoobril avati Ventspilsi sadamas ametlikult Noord Natie Ventspils 

Terminals. See on 1997. a. asutatud Läti-Belgia ühisfirma, mis opereerib 
Ventspilsi sadamas mitmeotstarbelist terminali. 

Läti ja Belgia laevandus- ja kaubanduskoostöö traditsioonid on vanad. 
Hansalinnade kaubavahetus oli elav juba 16. sajandil, kui Noord Natie 
eelkäija pakkus stividor- ja laoteenust Antwerpeni sadamas. Praegu on 
Noord Natie üks Belgia juhtivaid stividorifirmasid, mis tegeleb ka kauba 
ladustamise, ekspedeerimise ja logistikaga. 

Mitmeotstarbelise terminali ehitus algas 1998. a. ja esimeses ehitus­
järgus valmis tänavu juulis. Kohe alustati Västervik-Ventspilsi ro-ro-lii-
ni W Line teenindamist. Regulaarselt käib sadamas ka Läti Merelaevan­
duse konteinerlaev "Aura". 

Tihedas koostöös kauba-ja raudtee-ekpediitoritega, laevaliinide ja klien­
tidega pakub NNVT kõiki stividor-, konteiner-, lao-, jaotus-, uksest-uk-
seni veokorralduse jm. kaubakäitlusteenusi. 

Järgmist ehitusjärku alustatakse tänavu, et suurendada laadimis- ja lao-
mahtu. Läänelikult teenusi pakkuva firmana loodetakse ligi meelitada pi-

Vkaajalisi kliente nii Baltikumist kui ka endisest N. Liidust. Pressiteatest 
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Merekoolil uus nimi ja uus 
Vastab Eesti Mereakadeemia rektori kt. Jüri Lember 

Merekool on vahetanud nii nime 
kui ka juhtkonda. Mis selle tõttu 
paremaks on läinud? 

Paremaks on läinud kooli töövõi­
me. Ükski asutus ei saa lõpmatuse­
ni eksisteerida ajutise põhimääruse 
alusel; nüüd on meil valitsuse kin­
nitatud põhimäärus, reeglid on sel­
gelt paigas. Mis puudutab juhtkon­
da, siis uue inimesena siin majas 
näen küll, et kogu juhtkond on võr­
reldes mõne aasta taguse ajaga tõ­
sises mõttes tööle hakanud: tullak­
se poole üheksaks, tehakse päev läbi 
tööd ja uksed ei ole poole neljast su­
letud. Ehkki tööpäev lõpeb pool viis, 
tegutsetakse ka poole kuue või poo­
le seitsmeni, kui tarvis. Uksed on ka 
ses mõttes avatud, et toimub tööta­
jate omavaheline suhtlemine - sel­
leta ei ole konstruktiivne tegevus 
võimalik. 

On ka uusi inimesi; ja tagasi on 
Tarmo Kõutsi aegseid töötajaid, kes 
vahepeal olid jõudnud lahkuda. 

Aasta otsa on mereharidusele 
kontseptsioone tehtud. Missugu­
se põhiteesid siis peale jäid? 

Meie siin tegime neid kontseptsi­
oone, millest ju t t käib, poolenisti 
niiöelda sunniviisiliselt. Lõpptule­
musena on sündinud fond ehk siht­
asutus "Eesti Merehariduskeskus", 
ja sinna on leitud ka juhatuse esi­
mees - Johannes Johanson. Lootust 
on, et see asutus aitab ka mereaka­
deemial edasi minna. Esimene etapp 
lõppes sihtasutuse loomisega; 28. 
septembril on merehariduse ümar­
laud, kus mul kui mereakadeemia 
rektori kohusetäitjal on kohustus 
teha ettekanne praeguse olukorra 
kohta. Räägin ka vahiteenistuse ja 
diplomeerimise konventsioonist ja 
IMO valgest lehest sellega seoses. 

Viimatinimetatu on Rahvusvaheli­
se Mereorganisatsiooni kavandatud 
õppeasutuste nimekiri, mis vastavad 
rahvusvahelise diplomeerimise ja 
vahiteenistuse konventsiooni 95. 
aasta parandustele - algkonvent-
sioon on pärit 78. aastast. Nimetatud 
lehe tegemine on takerdunud selle 
taha, et paljud IMO liikmesriigid pole 
suutnud esitada nõutud materjale. 
Seetõttu on kompetentsete isikute 
paneelid, kus pidi need materjalid 
konventsioonile vastavuse mõttes 
läbi vaadatama, ka hätta jäänud, ja 
heal juhul jõutakse sellega nüüd val­
mis aasta lõpuks. 

Praeguse seisuga on veeteede amet 
saanud meie esitatud materjalide 
kohta tänukirja: oleme kõik nõutud 
materjalid saatnud, ja rohkem küsi­

musi ei ole. Selle järgi eeldan, et 
meie olukord ei ole sugugi halb. Ka 
kinnitab seda paari mereriigi huvi 
meie vastu. Möödunud nädalal käis 
siin näiteks Mani saare mereadmi-
nistratsiooni esindaja, et meie ser­
tifitseerimisele ja mereakadeemiale 
pilk peale visata, eesmärgiks rae-
resõidutunnistustele ametlikku rii­
kidevahelist tunnustamist organi­
seerida. 

Kas sihtasutus hakkab siis nüüd 
teile raha juurde hankima? 

See oleks tema esmane ülesanne. 
Samuti sideme tihendamine tööstu­
se ja hariduse vahel. Ja võib-olla ka 
midagi riigi tasandil korda saata -
mõnes riigis saadakse mõnest mak­
sust, tonnaaži- või sadamamaksust 
või millest iganes, laekumisi mere-
haridusfondi. Kõigile peab lõpuks 
selgeks saama, et ilma haridus- ja 
rakendusteadusasutuseta , milleks 
mereakadeemia peaks kujunema, 
edasiminekut pole. 

Tellimustööd mereakadeemialt 
peaksid kujunema loomulikuks. Ole­
me teede- ja sideministeeriumilt näi­
teks taotlenud Saaremaaga püsiühen­
duse tasuvusuuringu tegemist järgmi­
seks kevadeks. Vaatame, mida nad 
vastavad. Loomulikult ei tule me ainu­
üksi oma maja spetsialistidega toime, 
aga kaasaksime ka Tallinna Tehnika­
ülikooli transpordi- ja logistikaspet-
sialiste, samuti inimesi Tallinna Kõr­
gemast Tehnikakoolist. 

Te ise olete veel rektori kt. 
Üldiselt on niisugune komme, et 

enne aasta möödumist ei kuulutata 
konkurssi välja. 

Mis sisseastujate jaoks tänavu 
teisiti oli? 

Pidi olema arvutitega varustatud 
internetisaal, aga kahjuks ei suut­
nud pooleldi riigifirma Eesti Telefon 
tagada 1. septembriks püsiühendust. 
Et tahtsime odavamalt saada, siis 
selle taha toppasime. Nüüd otsime 
erafirmade näol alternatiive. 

Sisseastujate jaoks oli uus see, et 
nüüd on esimesel kursusel režiim-
ne kord: käivad kodus ainult linnaloa 
alusel, on kindel päevakava, toimub 
hommikuvõimlemine, rivistus jne. -
nagu merekoolis kombeks olnud. Ka 
nende teine õppeaasta läheb sama­
moodi. Tagantjärgi, praegusele tei­
sele kursusele, muidugi midagi enam 
ei kehtesta. 

Kolmanda-neljanda kursuse ka­
dettidele on kehtestatud ühiselamu-
tasu. Tänavu sisseastunud peavad 
maksma ka toiduraha. Varem sisse-
astunuid püüame selle pisku eest 

toita, mis kadettidele ette nähtud. 
Põhimääruses on ainult kadettidele 
ette nähtud osaline riiklik ülalpida­
mine - saavad näiteks toidu ja vor­
miriietuse, aga ühiselamust ei rää­
gita seal midagi. Olgu öeldud, et ka­
detid on kõik laevandus- ja mehaa-
nikateaduskonna õppurid. 

Kas ollakse sirgema seljaga ja 
käed taskust väljas? 

Vara veel öelda, olen natuke aega 
andnud, enne kui paraadi minna vas­
tu võtma ja vaatama, mismoodi on. 
Täna on mul esmakordne kohtumi­
ne kompaniiülematega. 

Kes ja kust on teie sisseastujad? 
Seda analüüsi on tehtud. Suur osa, 

vist 33% on siit Harjumaalt ja Tal­
linnast, järgneb Läänemaa, st. saa­
red ja Pärnu, siis tuleb kohe Ida-Vi-
rumaa. 

Kas vastuvõtt oli riigieksamite 
alusel? 

Põhiliselt küll. Aga kel matemaati­
ka riigieksamit polnud tehtud, neile 
anti võimalus teha sisseastumisek­
sami. Keskmine s isseas tumispal l 
(see arvutati profileerivate ainete 
hinnete põhjal) oli mehaanikutel 
12,5, laevajuhtidel 13,8. Viimaseid oli 
üle kahe inimese ühele kohale. Aga 
eks need on niisugused spetsiifilised 
erialad, et neid ei tulda ka meil enam 
väga suure isuga õppima, ja Lääne-
Euroopas on olukord veel kehvem. 

Seal püütakse leida igasuguseid 
võimalusi, kuidas noori merele mee­
litada. Ka antakse neile kõrvale veel 
mingi teise eriala diplom, mida nad 
saavad kohe rakendada, kui millegi­
pärast merelt ära tulevad. Ning lisaks 
korraldavad ja rahastavad riigid, näi­
teks Norra, merendusalast propagan­
dat. 

Ja kolmandaks aitab vist riigi 
hoo l i t sus in imese ees t , kui ta 
juba töötab. 

Jah. 
Aga kui nüüd veel rääkida arengu­

kontseptsioonist, siis see ei saa olla 
muust maailmast lahus, tuleb ar­
vestada ümberringi toimuvat. Üks 
tendents on selge. Kogu haridust, ka 
mereharidust , eriti väikeriikides, 
kontsentreeritakse ühte suurde õp­
peasutusse. See on kasulik ja või­
maldab õppekavade paindlikkust. Kui 
keegi kusagil mingi etapi merehari­
dust on läbinud, siis järgmises kõr­
gemas tasemes ta seda enam ei 
peaks kordama. Tal oleks kindlam ja 
lihtsam sissepääs järgmisse etappi. 
Teiseks see aitab kontsentreerida 
vahendeid. 

Süsteem oleks mu meelest väga 
lihtne: gümnaasiumide merendus-
klassides saadakse keskharidus ja 



7 (227) 2000 MEREAaridtis 13 

rektor 
madruse-motoristi kutse ja väike-
laevajuhi kutse juurde oleks taime­
lava, kust noored mereakadeemias­
se tulevad. Merendusklasse peaks 
olema nii palju, et nende lõpetanuist 
saaks kummassegi laevanduseria-
lasse ühe 18-liikmelise rühma, nõn­
da et neil võiks mereakadeemias õp­
pekava mõnevõrra lühendada. 

J a teine asi: mereakadeemia peab 
kindlasti olema kahetasandiline: üks 
on keskeriharidustase, kus on või­
malik ka põhiharidusega noorel saa­
da nii madruseks-motoristiks kui ka 
keskeriharidusega spetsialistiks, st. 
vahitüürimeheks või vahimehaani-
kuks. Praegusel juhul on seda või­
malik saada ametikoolis, aga piiratud 
tonnaažiga - kuni 500 - laevadele. 
Perspektiivis peab olema võimalik 
saada ka keskeriharidusega vahioh-
vitseriks, teades küll, et perspektii­
vi kapteniks või vanemmehaanikuks 
saada selle kooliastme lõpetamise 
järel ei ole. Praegu on see häda, et 
valmistame ette vaid kõrghariduse­
ga vahiohvitsere ehk siis mehaani­
kuid ja laevajuhte piiramatu tonnaa­
žiga laevadele. See asi peaks muu­
tuma natuke paindlikumaks ja seda 
on lihtsam teha, kui on ühtne õp­
peasutus. 

See teil ju õnnestus saavutada. 
Praeguse seisuga on kõik mereha­

riduse lahutamatud osad jäetud me­
reakadeemia alla. Viimane nõupida­
mine oli möödunud nädalal Pärnus, 
kus haridusministeeriumi kutseha­
riduse osakonna juhataja ja Pärnu 
uue kutsehariduskeskuse direktor 
ning teised reformiprotsessiga seo­
tud inimesed jõudsid järeldusele, et 
Pärnu merehariduskeskus on uue 
keskuse alla ühendamise asemel 
otstarbekam jät ta mereakadeemia 
juurde. Tuldi ka alternatiivi peale, et 
see kutseõppekeskus peaks veetee­
de ametiga seotud ja konventsiooni­
dega reguleeritud mereerialade ase­
mel tõsiselt tegelema Pärnu sada­
mas vajatavate erialadega. Pärnus on 
välja kujunenud niisugune huvitav 
keskus, missugune võiks ka kusagil 
saare peal olla - või siis Pärnu oma 
veel suurendada. Üheskoos on info­
keskus, täiskasvanute koolitus ja 
Pärnu Hansagümnaasiumi meren-
dusklass. 

Ametikool on ka mereakadeemia 
alluvuses ja ei ole ette näha, et 
peaks siit lähiajal kuhugi lahkuma. 
Ametikooli ampluaad tuleb laienda­
da, nagu juba eespool jutuks. 

Haakuvad veel noorte mereklubi ja 
jahtklubi; võitleme viimatinimetatu 
maa tagastamise eest. 

Uut on veel niipalju, et õppejõudu­

dele tegime käskkirjaga vormi kand­
mise kohustuslikuks - eelkõige just 
meremeestega seotud aladel. Kool 
kompenseerib 50% vormi maksumu­
sest, eeskuju vast distsiplineerib 
õppureid ka natuke. 

Kas õppeplaanides mingeid olu­
lisi muutusi tuleb - õppeaja pike­
nemis t , lühenemis t , mingi te 
tsüklite liitmist või väljajätmist? 

On see häda, et haridusministee­
rium tahab õppeprotsessi võimalikult 
lüh ikeseks teha, 3,5 a a s t a s e k s . 
Praegu on koos praktikaga ikkagi 4,5. 
Aga meil on teine jumal veel - vee­
teede amet. Me ei saa haridusminis­
teeriumile niisugust headmeelt teha: 

meil on konventsioon, ja alla teata­
va normi ei saa me õpetada. Veetee­
de amet ei pruugi niisugusel korral 
diplomeid välja anda. J a ainult kon­
ventsiooni jaoks vajalikku õpetades 
jääks jälle kõrgharidusest puudu. 
Praegu me juba poolt aastat prakti­
kat ei arvesta õppeaja sisse ja see 
jääb riigi poolt finantseerimata. On, 
jah, pandud ühised piirid kõigile Eesti 
rakenduskõrgkoolidele. 

Äsja oli Svensk Sjöfarts Tidnin-
gist lugeda, kuidas Rootsi me-
resõiduamet toetab praktikakoh­
ti erareederite laevadel, et tagada 
oma õppureile konkurentsivõime­
line haridus. 

Seda teevad kõik teised riigid, ai­
nul t meil pole keegi seni sellele 
mõelnud. Lääne laevaomanikud mak­
savad praegu meie koolile, et meilt 
praktikante saavad... 

Oma suuremate laevaomanikega on 
kool kui kolmas osapool nüüd sõl­
minud praktikalepingud, nagu ka kon­
ventsioon ette näeb. Tuleb jõuda sel­
leni, et ka välislaevaomanikega, kel­
le juurde üksikud praktikale lähevad, 

oleksid lepingud tehtud. 
Õppejõududel peaksid olema 

teaduskraadid, aga järelikult siis 
teistel aladel, sest merenduskraa-
de pole ja vist ka ei teki? 

Jah , et kõrghariduse standardit 
rahuldada, peab vähemalt 50% õppe­
jõududest olema kraadiga. On ka -
matemaatikuid, meteorolooge, hüd-
rograafe, inglasi jt., aga mitte mere­
mehi. 

Õppeprorektoril on doktorikraad, 
kuid tema on jõelaevnik. Muide, kogu 
selle jõelaevanduse annaksime hea 
meelega Tartusse, kui sealne kutse-
hariduskeskus laieneb. Meil on ik­
kagi merekool, ja jõelaevandus kõi­
gest sellest väga kauge ala. 

Üks oluline teadustöö valdkond, 
kuhu ka akadeemia oma ressursse 
sisse pannud, on laevajuhtide ja ka 
mehaanikute koolitamiseks vajaliku 
tarkvara tegemine. On sündinud 
täi tsa huvitavaid ja originaalseid 
tarkvaraprogramme. Euroopa re­
gioonis ja võib-olla maailmaski uni­
kaalne programm näiteks võimaldab 
laeva püstivusinformatsiooni kont­
rollida ja seda välja arvutada, kui lae­
va teoreetiline joonis on olemas. 
Tuleb see arvutisse skaneerida, ja 
teatud matemaatilise mudeli põhjal 
toimub arvestamine. See on eriti ka­
sulik näiteks mitme omaniku käest 
läbi käinud kalalaevade püstivusin­
formatsiooni kontrollimiseks. 

Samuti taaselustasime laevaehi­
tuse labori. Ka Tallinna Tehnika­
ülikool liigub samas suunas . Meil 
on laevaehitusspetsial is te vaja -
Balti Laevaremonditehas on arenev 
ettevõte. 

Kuidas on lood õppejõudude 
keskmise vanuse ja keskmise pal­
gaga? 

Keskmine vanus on ilmsesti viie­
kümne lähedal. Aga on siiski ka tea­
tav positiivne tendents. Talvesemest-
rist on laevandusteaduskonnas, kus 
king kõige rohkem pigistas, missioo­
nitunde pärast tööl neli meest reisi­
laevade tegevkapteni te ja -va­
nemtüürimeeste hulgast: Vahur Aus­
mees, Risto Pihlakas, Aivo Palm ja 
Tarvi-Carlos Tuulik. Nende vahel on 
ära jagatud mitu õppeainet: lastikä-
sitlus, navigatsioon jm. 

Kas Eesti Merelaevandus seda 
üritust toetab? 

Pole veel konkreetset kokkulepet, 
talveni on natuke aega, aga tuleb fir­
maga ühendust võtta. 

Keskmine palk kõiki õppejõude ar­
vestades on 4000 kr ringis; sõltub 
teaduskraadist ja ametikohast. Rek­
toril on õigus vastavalt palgafondile 
raha ise jagada. J a kui õnnestub 
mujalt kokku hoida, võib palgafondi 
suurendada. Riik annab ette vaid 

o 
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kadettide toiduks ja stipendiumideks 
kuluvad summad. 

Meie huvides on koostöös pedagoo­
gikaülikooliga kokku panna programm 
oma õpetajate õpetamiseks. Laevan-
dusteaduskonda õpetama tulevaist 
meremeestest kolm on Taanis läbi 
teinud vastava kursuse ja sealt pal­
ju materjali kaasa saanud. 

Mis tunde ise annate? 
Õpetan laeva automaatjuhtimise 

süsteeme. Püüan keskenduda nen­
de praktilisele kasutamisele. 

Kuidas õnnestub üldhariduse 
mõttes kadette koolitada? 

Vastavuses rakenduskõrgkoolidele 
kehtestatud normidega. Struktuuri 
tuleks natuke muuta ja vastavad õp­
pejõud koondada üldainete teadus­
konda. 

Kuidas õpilaste tulevik peale 
kooli lõpetamist tundub? 

Arvan, et laevaohvitserid, kes vä­
hegi on viitsinud vaeva näha ja töö­
turu olukorra endale selgeks teinud, 
on ka töökohad leidnud. Kool peaks 
muidugi ka ses suhtes enam tegema 
ja olemasolevaid töökohti üles leida 
aitama. Positiivne näide on "Hansea-
ticu" mehitamise eest vastutava kap­
teni käik kooli esitlema laevafirma­
sid, kelle laevu mehitavad. Loodame, 
et niisuguseid tuleb veel. J a Spliet-
hoffiga. on muidugi pikaajalisem side, 
nendega oli juba varem ka praktika-
leping. 

Kuidas kooli baas teie vajadus­
tele vastu peab? 

Nõukogudeaegse plaaniga ette näh­
tust on ujula see, mis saab igatahes 
tehtud - praegu maksame ujula ka­
sutamise eest kõrget renti. Üks me-
rekool ilma ujulata on ebanormaal­
ne nähtus. 

Kuidas Luise tänava majaga on? 
Praegu on meie oma. Vaatame, kas 

järgmisel aastal õnnestub saada PHA-
RE projekt, mis näeb ette meie vald­
konna ja selle spetsialistide haldus-
suutlikkuse tõstmist ning Euroopa 
Liidu normatiivaktide tutvustamist. 
See peaks Luisesse tulema. 

Aga oleme välja öelnud, et kui õn­
nestuks alla kirjutada leping, et Lui­
se tänava maja müüdaks maha ja sel­
le raha eest ehitataks uus õppekor-
pus siia kõrvale, siis oleks see kooli­
le kasulik. Saaksime uusi ruume vas­
tavalt vajadusele ise planeerida. 

Kuidas kulgeb õppekirjanduse ja 
õppevahendite muretsemine? 

Tankeriga "Erika" juhtunud õnnetu­
se järel esitatud ohutusalaste ette­
panekute komplektile lisab Euroopa 
Liidu komisjon aasta lõpul veel teise­
gi. Muu hulgas soovitatakse luua üht-

Ei ole suudetud osta uusi arvuteid, 
praegused on ajast ja arust. Hansa-
liisinguga on sõlmitud leping ühe õp­
peklassi arvutite väljavahetamiseks, 
mis realiseerub paari nädala jooksul. 

Möödunud aasta lõpul andsime 
õppejõududele võimaluse välja vali­
da oma aine tänapäevane Lääne õpik, 
et see siis ära tellida. Kahjuks tuleb 
nentida, et mitmel puhul jäi see asi 
õppejõudude taha pidama. Aga osa 
suutis vajaliku leida, mis sai ka tel­
litud. 

Raamatukogu internet iühendus 
saab kohe valmis. J a nüüd on side 
teaduskondadega ka tihedam: kord 
kuus saadab raamatukogu laiali tea­
be selle aja jooksul laekunud uue 
kirjanduse, ka IMO materjalide koh­
ta. 9 aastat eestikeelset merehari-
dust pole olnud kahjuks piisav kogu 
eestikeelse õppekirjanduse tekkeks. 
Aga paneme selle väljaandmise pea­
le päris palju raha. 

Täienduskoolitusega akadeemia 
ei tegele? 

Toomas Tammeorg on uus täien­
duskoolituse juht, ja tegeleb. Taas­
tame oma positsioone, mida vahepeal 
kiputi erakoolitusele ära andma. 
Täienduskoolitusest tulev raha 
peaks kõik minema merehariduse in­
vesteeringuteks, mitte erakoolitaja-
te taskuid täitma. 

Aga päästekoolitus? 
See spetsiifiline lõik on murelaps. 

Eesti riik ei ole sellele piisavalt tähe­
lepanu pööranud. Meie päästerõngas 
on praegu päästekoolituse Riiklik 
Merepääste Treeningkeskus Soomes. 
See on haridusministeeriumi alluvu­
ses ja asub kolmes kohas Helsinki 
külje all. Nad on nõus meie kadette 
mõneks ajaks oma hoole alla võtma. 

Vaataks nelja aasta taguse rek-
toriinterjuu järgi, kuivõrd prob­
leemid on samad. Pealkiri oli too­
kord "Liiga hästi õpetada ei ole 
ohtlik", mis tulenes Peeter Veege-
ni selgitusest, et sotsiaalteadus­
te tsükkel õppeplaanis on vajalik 
haritud inimeste koolitamiseks, 
ehkki seda tahetakse sealt välja 
jätta. 

On vaieldud, missugune peaks üld­
ainete pagas rakenduskõrghariduse 
puhul olema. Meil tuleks põhjaliku­
malt anda siiski reaalaineid. Raken­
duskõrgkool on näiteks ka Viljandi 
Kultuurikolledž ja seal jälle on loo­
mulik sotsiaal teaduste, filosoofia 
jne. põhjalikum õpetamine. Aga on 
muidugi miinimummaht, mille õpe-

ne Euroopa meresõidu järelevalve tee­
nistus, mille ülesandeks oleks riikli­
ke sadamajärelevalvete tegevuse 
koordineerimine ja klassiühingute 
kontrollimine kogu Euroopas, samuti 

tamine tagab inimesele kõrgharidu­
se. 

Kui merel on inimesel vaja kii­
resti mingi otsus vastu võtta ja 
tal pole võimalik kõrvalt abi saa­
da, siis oleneb ta suutlikkus üld-
humanitaarsest pagasist. 

Kindlasti. Kapten näiteks on mik­
roühiskonna juht, kel peab olema 
teadmisi kõigist valdkondadest, sel­
lest ei saa üle ega ümber. 

Tollal oli häda, et kool paiknes 
laiali, ee s t ikee l se t õppekirjan­
dust ja eest ikeelseid õppejõude 
oli vähe. 

Teatud hädad on säilinud. Paikne­
mine eri kohtades on ikka miinus, 
aga praegu ainuvõimlik. Eestikeelset 
õppekirjandust kogu aeg lisandub. 
Aga üks häda on hoopis osa erialade 
õppejõudude vähene inglise keele 
oskus. Ei saa olla oma valdkonna 
tasemel spetsialist, kui ei valda uute 
asjadega pidevaks kursisolemiseks 
küllalt keelt. 

Põhihäda mitmelgi alal on noorte 
õppejõudude koolitamise vajadus. 
Kõike võib mõelda ja planeerida, aga 
kui raha ei jätku, on piir ees. Ning 
siis tuleb leida muid lahendusi, nagu 
näiteks juba eelpool räägitud pääs-
teettevalmistuse korraldamisega. Ka 
õppejõudude koolitamisel on osaliselt 
samalaadseid lahendusi. Näiteks Taa­
ni ekspert lubas talvel tulla meile ta­
suta - ainult elamise ja toiduraha eest 
- andma oma tankereid puudutavat 
kursust. Õppejõudude vahetus peaks 
ka saama igapäevaseks asjaks. 

Kui suur tänavu vastuvõtt oli? 
180 riigieelarvelist kohta ja 40 ta­

sulist. 54 on laevajuhte, 36 mehaa­
nikuid, 18 külmutusseadmete me­
haanikuid, kokku kuus rühma. Sa-
damamajandust, hüdrograafiat, kala­
toodete tehnoloogiat ja meteoroloo­
giat õpib igaüht üks õpperühm. 

Ja nõudmine kõigi nende tule­
vaste spetsialistide järele on ole­
mas? Räägitakse näiteks ka hüd-
rograafiharidusega maamõõtjaist. 

Kahjuks niisuguseid juhtumeid ki­
pub olema. Asi vajab korrigeerimist. 
See ei tähenda mõne õppeliini sulge­
mist - uuesti avamine on raske ja 
kallis -, vaid uute õppeainete raken­
damist, näiteks sadama keskkon­
naspetsialistide ettevalmistamiseks. 
Vastuvõtt niisugustele erialadele 
võiks olla kasvõi mitme aasta järel, 
vastavalt vajadusele. 

25. september 
Mari Vamba ja Madli Vitismann 

seistaks Euroopa Liidu seaduste IMO 
resolutsioonidega kooskõlla viimise 
eest. Seadusi ja tehnilisi norme välja 
töötama ei hakata ega hõivata praegu 
tegutsevaid laevu inspekteerivaid or­
ganisatsioone. 

"Svensk Sjöfarts Tidning" 

Euroopa Liit saab uue meresõidu järelevalveasutuse 
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Kes ei edasi, läheb tagasi 
3 . oktoobril , pärast pikaleveninud ootus t , langetas Soome Ülemko­

hus o t suse , mil lega ei muudetud Helsingi Linnakohtu ja Apellatsioo-
n i k o h t u ee lneva id o t s u s e i d "Eesti Merelaevanduse" tao t luse s u h t e s 
peatada "Rakvere" ja "Caliburi" boikott põhihagi mene t l emise ajaks. 

Soome Ülemkohtu seisukoht koh­
tuo t suse j u u r e s on lakooniline ning 
ei er ine s isul isel t eelnevate k o h t u ­
instants ide omast . Lühidalt võib sel­
le kokku võtta mõne lausega: "Ülem­
kohus leiab, et ESCO esialgsed 
tõendid ei ole aluseks, et keelata 
Soome ametiühingul boikotiakt-
sioon. Boikoti keelustamiseks, ehk 
esialgset olukorda normaliseeriva 
abinõu rakendamiseks, peaks lae-
vandusettevõte esitama tõendid 
selle kohta, et boikott on Soome 
seaduste järgi ebaseaduslik. Samas 
käesolev kohturesolutsioon esialg­
se abinõu rakendamiseks põhineb 
vaid asja kokkuvõtlikul käsitlusel, 
juriidilise vaidluse sisusse mine­
mata." 

Laevandusettevõtte seisukohalt on 
n i i sugune as jakäs i t lus ä revus t tek i ­
tav. Vaba j u u r d e p ä ä s u põhimõte rah­
vusvahel i se le l a e v a n d u s t u r u l e eel­
dab lipuriikide er isuste arvestamist . 
Ma ei mõtle selle all ü k s n e s mere-

Finnlinesi ja Soome 
Meremeeste Uniooni 

kokkulepe 
Finnlinesi veeremilaevade "Oihonna" ja 

"Finnmerchant" poolakaist laevapereliikme-
te pärast tekkinud konflikt sai lahenduse. 

Finnlinesi ja Soome Meremeeste Uniooni 
vahel sõlmitud kokkulepe lubab poolakail 
tööd nendel laevadel jätkata tingimustel, mis 
oluliselt ei erine rahvusvaheliselt tavaks ole­
vaist. Finnlines toonitab, et poola mereme­
hed saavad tasu üksnes tehtud töö alusel. 

Neil kahel laeval on praegu kaks vahetus-
meeskonda. Seejuures muudetakse vahetu­
si nii, et nüüdne 1:1 muutub kaheks vahe-
tusmeeskonnaks ka selle firma kolmel muul 
Soome lipuga laeval. Uus kokkulepe firma 
kõigi Soome lippu kandvate laevade kohta 
kehtib 28. veebruarini 2003. 

Finnlines ja Soome Meremeeste Unioon 
leppisid kokku ka edasise dialoogi suhtes 
kontserni konkurentsivõime tugevdamist 
puudutavais küsimusis. Loodi töörühm, mis 
uuriks võimalusi töötulemustest sõltuva 
töötasukorralduse rakendamiseks laevape-
reliikmete jaoks. Finnlinesi teatel saavad viis 
asjaomast laeva uue kokkuleppe tulemuse­
na tunduvat kokkuhoidu ja nende konku­
rentsivõime kasvab kõvasti. Mida selline 
kahe osapoole vaheline kokkulepe võib tä­
hendada Soome kaubalaevastikule üldse, 
selle suhtes peab Soome Laevaomanike Liit 
oma seisukoha avaldamist veel varajaseks. 

"Svensk Sjöfarts Tidning" 

meeste palgaerisusi, vaid ka paljusid 
muid erisusi, millega luuakse ü h e või 
teise riigi laevandusfirmadele iga riigi 
majanduse tasemest sõltuvaid riikli­
ke toe tussüs teeme j a maksusoodus ­
t u s i . 

Ka E u r o o p a s on n e e d e r i s u s e d 
ilmsed, sellepärast on ka Assot­
s i e e r u m i s l e p i n g u s s ä t e , et Eest i le 
tagatakse Euroopa Liidu riikides vaba 
j u u r d e p ä ä s laevaliiklusele. Selge, et 
selle lepingu pooled, sea lhulgas k a 
Soome, olid al lakir jutamisel teadli­
k u d Ees t i l a e v a n d u s e e r i s u s t e s t . 
Lepingud s ü n n i v a d m u u h u l g a s k a 
sots iaalpartnerluse põhimõtetel, mis 
t ä h e n d a b seda, et lepingu mõte on 
kõigile selge j a seda järgivad ühisel t 
kõik osapooled : riik, e t tevõt jad j a 
amet iühingud. "Eesti Merelaevandu­
se" tao t lus boikoti pea tamiseks tu­
gineb sellele lähtepositsioonile ning 
Soome Ülemkohtu l t oodat i apel lat­
siooni osas koh tupre t seden t i , mida 
kahjuks ei tu lnud. 

Siinjuures on paslik märkida kah t 
olulist mõtet, mis öeldi välja 5. sep­
tembril Tallinnas to imunud Euroopa 
Liidu alasel seminaril : 
• Euroopa Liit areneb ise. Teame, et 

päras t eelmist laienemisetappi toi­
m u s i d E u r o o p a Liidu j u h t i m i s e s 
mi tmed posit i ivsed m u u d a t u s e d . 
Kaht lemata m u u d a b Euroopa Lii­
t u eelseisev la ienemisla ine . Nen­
de m u u d a t u s t e a luseks on liituva­
te riikide er isused. 

• Eesti peamine ü lesanne enne ühi ­
nemis t j a üh inemis ja rgse te l a a s ­
tatel on s u u r e n d a d a Eesti riigi j a 
rahva r ikkust , milleks tuleb kont­
sentreer ida kogu t ähe lepanu ma­
j a n d u s e edendamise le . 
K o n k u r e n t s i k ü s i m u s e d on n e n d e 

mõlema l ahu t ama tud osad. 
Bo iko t iga s e o n d u v a l t on "Ees t i 

M e r e l a e v a n d u s e " j u h a t u s o t s u s ­
t anud minna edasi põhihagiga boikoti 
vas tu , "kes ei lähe edasi , läheb ta­
gasi". "Eesti Merelaevandus" seisab 
h e a selle eest , et see k o n k u r e n t s i -
konflikt ei j ä äks m ä r k a m a t a ka Eu­
roopa Liidu juhtorgani tes . 

Viktor Palmet 

Vana "Meremehe" kommentaar 
Kas lühike mälu? 

Soome Ülemkohtu otsuse konstateerivas osas on korduvalt nimetatud, et Soome Meremeeste 
Unioon on "Eesti Merelaevandust" 1998. a. boikoti eest juba 1996. aastal hoiatanud, seda koos 
taanlaste ja rootslastega. Otsusest ei selgu, millega Soome Meremeeste Unioon oma väidet tõendab. 

"Meremees" ilmub juba kaheteistkümnendat aastat, seetõttu on varasemate aastate "Meremehe" 
numbrid vahel üsna huvitav lugemisvara. 1996. a. nr. 21-22 ilmus artikkel "Meretagused sõbrad". 

Selles on ära toodud Rootsi ja Soome meremeeste ametiühingute toonane faksisõda "Eesti Merelae­
vandusega". Äratrükitud faksidest võib näha, millise temperamendiga ametiühingud 27. septembril, 
reede õhtul kell 16.50 ehk 10 minutit enne töönädala lõppu lahigusse sööstsid. 

Kuid tegu polnud ei "Rakvere" ega "Caliburiga", mis sai Eesti lipu alles kevadsuvel 1998, vaid 
"Transestoniaga" - püüti tõrjuda võimalust, et laev oma Eesti-Põhjamaade liinil mõnda Rootsi sada­
masse sõidaks. Sõda pidas aga Rootsi meremeeste ametiühing SEKO sjöfolk esimehe Tomas Abra-
hamssoni allkirjaga, saates kolm esimest faksi esmalt Soome Meremeeste Uniooni presidendile Per-
Erik Nelinile allakirjutamiseks, kaks viimast aga otse Rootsist üksnes oma nimel. Kaks teist Soome 
Meremeeste Uniooni juhatusliiget ütlesid samal ajal, et ei teagi sellest episoodist. Taani ametiühingud 
"kaasati" aga sel viisil, et neile, nagu ka Rahvusvahelisele ja Põhjamaade Transpordiföderatsioonile 
ning Eesti ametiühingutele võidi saata faks n.ö. teise adressaadina e. informeerimiseks. Võidi aga ka 
mitte saata, nagu selgus ühes Eesti ametiühingus, mille nimi samuti adressaatide nimekirjas oli. Nädala 
kestnud faksisõda lõppes tookord esmaspäeval, 7. oktoobril sama äkki nagu oli alanudki. Ega andnud 
alust arvata, et selle on algatanud Soome Meremeeste Unioon. 

Soome ITF-i inspektori Simo Nurmi ja Soome Meremeeste Uniooni esimehe Per-Erik Nelini 
ähvarduse "karistustegevuseks" "Eesti Merelaevanduse" vastu trükkis 28. septembril 1998 ära "Lloyd's 
List". Selles nimetati juba "Rakveret" ja "Caliburi" kui tulevasi boikotialuseid laevu, sest "kompaniiei 
ole hoolimata lubadusest "tõsta palgad vastuvõetavale tasemele" midagi ette võtnud". Jäi mulje, et 
tegu on vaid üksikute "sööstudega" lahinguväljal, mis võeti ette sügisel enne ametiühinguorganite 
valimisi. 

Ametiühingusõda oli aga alanud varsti pärast Eesti taasiseseisvumist. "Meremehes" nr. 23/1996 
meenutab Aarne Valgma Eesti Veeteede Ametist: "Esimene kokkupuude, et mitte öelda konflikt ITF-iga 
oli Eesti meremeestel 2. veebruaril 1993, kui ITF-i delegatsioon oli Eestis ja kõne alla võeti Eesti lipu 
tunnistamine mugavuslipuks." See oli poolteist aastat pärast Eesti lipu heiskamist laevadel, seitse ja 
pool kuud pärast rahareformi. 1997. a. aga hakkasid Soome merendusametiühingud ITF-i abil taotlema 
Eesti lipu tunnistamist mugavuslipuks. 

Kuid praegu lahkuvad laevad Soome lipu alt, see on liiga kallis. Madli Vitismann 
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Merereostust hakkab tõrjuma piirivalve 
19. septembri istungil oli valit­

suse istungi päevakorras "Mere­
reostuse avastamise ja likvideeri­
mise ülesande täitmise korrasta­
mine". 

1995. aastal mereinspektsiooni­
le pandud ülesanded anti üle piiri­
valvele ning järgmisel päeval andis 
valitsus välja määruse nr. 305, mis 
jõustub 1. jaanuari l 2001. Samal 
19. septembril on vali tsuse kor­
raldusega moodustatud "merereos­
tuse avastamise ja likvideerimise üles­
annete täitmisega seotud küsimuste 
lahendamiseks ja vastavate ettepane­
kute tegemiseks asjatundjate komis­
jon", mille esimees on siseminis­
teeriumi kantsler Märt Kraft ning 
li ikmed r a h a n d u s m i n i s t e e r i u m i 
kantsler Aare Järvan, piirivalveame­
ti-peadirektor Tarmo Kõuts, kesk­
konna inspek t s ioon i peadi rek tor 
Heiki Nurmsalu ja keskkonnami­
nisteeriumi kants ler Sulev Vare. 
Nädal hiljem vahetas ametist lah­
kunud asjatundja Tarmo Kõutsi ses 
komisjonis välja piirivalveameti 
staabiülem Aare Evisalu. 

"Merereostuse avastamise ja l ikvideerimise 
ülesande täitmise korrastamine" 

Vabariigi Valitsuse 20. septembri 2000. a. määrus nr. 305 

§ 1. "Merereostuse avastamise ja likvideerimise ülesannete täitmisel sise-
ja territoriaalmeres, majandusvööndis, Peipsi, Lämmi- ja Pihkva järvel an­
takse Keskkonnaministeeriumi valitsemisalas oleva Keskkonnainspekt­
siooni õigused ja kohustused üle Siseministeeriumi valitsemisalas olevale 
Piirivalveametile." 

/.../ Peaminister Mart Laar 
Siseminister Tarmo Loodus 

Riigisekretär Aino Lepik von Wiren 

Komisjoni ülesanne on 20. oktoob­
riks teha e t tepanekud keskkon­
nainspektsiooni varade üleandmi­
seks piirivalveametile ning muutus­
teks nende asutuste eelarvetes, sa­
muti õigusaktide muutmiseks ning 
anda ülevaade Eesti osalusest rah­
vusvahelistes merereostusega tege­
levates organisatsioonides. 

Piirivalveameti mereosakonna üle­
ma Ervin Piikmanni sõnul ei lähe 
endise mereinspektsiooni oskustea­
ve kaduma, kui inimesed, kel on 
merereostuse likvideerimise koge-

"Alambra" seisab veel Muugal 
"Alambra" tekitatud reostusjuhtu­

mi kohta on algatatud kriminaalasi. 
Marko Maripuu P&I kindlustuse kor-
respondentfirmast CMM selgitas, et 

järgneb merre lastud kütusekoguse 
täpsustamine. Tankeril on andmed 
tankide mõõtude kohta ning nende 
põhjal tuleb deklareerida merre las-

Piirivalvel tuleb korraldada veel 
üht liiki rahvusvahelisi õppusi,... 

mus, tulevad koos laevadega piirival­
veametisse üle, sest täiesti tühjalt 
kohalt ei suudeta alustada. Seni tea­
tasid merepiirivalvurid avastatud 
merereostusest ja võtsid vajaduse 
korral proove, nüüd tuleb ka reostus 
kõrvaldada. Muidugi tuleb loota sel­
leks lisanduvale eelarverahale. Riik­
liku merepäästeplaani kõrvale val­
mistatakse ette riiklikku õlitõrjeplaa-
ni, eriti oluliseks aga pidas Ervin Piik-
mann inimeste koolitamist, et nad 
oskaksid nende käsutuses olevaid 
seadmeid õigesti kasutada. 

tud kütusekogus, sest laadimisaeg-
sed mõõtmised pole küllalt üheselt 
tõlgendatavad. Keskkonnainspekt­
sioon omakorda tõestab merest väl­
ja korjatud kütusekoguse, mille põh­
jal esitatakse reostuskahju nõue. 
Kui arestinõue maha võetakse, lah­
kub laev sadamast. 

Klassiühing "Det Norske Veritas", 
mis peab kinnitama "Alambra" me-
rekõlblikkust, esialgu ootab. Infor-
matsioonidirektor Tore Hoifodti sõ­
nul tuleb kõigepealt "Alambra" tan­
kid tühjendada, puhastada ja dega-
seerida, siis on võimalik laevaruume 
inspekteerida. Selleks, et laev me­
rele pääseks, tuleb esmalt üle vaa­
data kahjustatud koht ja ruum, kus 
see paikneb. Praegu olemasolevale 
teabele tuginedes tuleb aga kaaluda 
põhjalikuma järelevaatuse tegemist. 

Internetist leitud andmeil on sa­
mal reederifirmal teinegi Malta lipu­
ga samuti 1977. a. ehitatud tanker, 
üks Malta ja kaks Marshalli saarte 
lipuga puistlastilaeva ning väike veel 
vanem tanker Kreeka lipu all. 

Madli Vitismann 

Tööd alustab kiirabikopter 
Avalik ajakirjandusteade 

2. oktoobril toimus Sihtasutuse Medicopter 
Estonia asutamiskoosolek ja allkirjastati asuta­
misotsus. Asutajad on eraisikud, kuid Sihtasu­
tuse Nõukogusse kuuluvad liikmed Eesti Len­
nuametist, Riigi Päästeametist ning Eesti Mere­
meeste Haiglast. 

Sihtasutuse Medicopter Estonia eesmärgiks 
ja ülesandeks on eelkõige kvaliteetse ning öö-

...ranna koristamine jääb endi­
selt päästeametile. 

Küllike Roovälja foto 

päevaringses valmiduses oleva kiirabikopteri-
teenuse organiseerimine Eestis. Nõusoleku 
Sihtasutuse Medicopter Estonia patrooniks 
olla on andnud Kristiina Ojuland. 

Sihtasutus alustab kohe oma tööd, kui kol­
me katsetuskuu eelarve 720 000 krooni on ole­
mas. Lähitulevikus alustab sihtasutus rahako-
gumiskampaaniat. 

2. oktoober Urve Siipsen 
SA Medicopter Estonia juhatuse liige 

Tutvu ka: 
http://www. hot. ee/medicopter 

http://www
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"Aldebaran" jääb Hiiumadalale 
Külmutuslaeva "Aldebaran" peate-

kilt käisid 8. septembril üle kahemeet­
rised lained, kuid ükski kolmteistküm-
nest sillale kogunenud vene mereme­
hest ei tihanud pugeda pinnaltpääst-
ja ulatatud päästesilmusesse. 

Meremehed põrnitsesid üksteist: 
kes läheb esimesena kopteri trossi 
otsa kõlkuma. Piirivalve lennusalga 
päästekopteri komandör Jevgeni Pis-
sarev hoidis samal ajal, kui pinnalt-
päästja laevatekil mehi üles vintsi-
ma keelitas, kopterit l i ikumatuna 
aluse kohal, teda assisteeris teine 
piloot Viktor Jepifanov. 

"Alguses oli 7-10 minutiline paus, 
alles siis mõistsid mehed, et keegi 
peab neist ikka esimesena üles mi­
nema," kirjeldas Jevgeni Pissarev ree­
lingu ääres nõutult seisnud pääste­
tavaid. Kui meestele jälle elu sisse 
tuli, astusid nad ükshaaval ette ja 
lasid end päästevööga lennumasinas­
se sikutada. All mürisesid kõrged 
lained ning veepritsmeid lendas ka 
roolimaja laele, kust päästja Jarno 
Kalind punastes termokostüümides 
meremehi silmusega trossi külge haa­
kis. Seejärel kinnitas pinnaltpäästja 
konksu otsa ka hunniku reisikotte, mil­
le pardamehhaanik Vjatšeslav Jelistra-
tov kolme vintsimiskorraga 25 m kõrgu­
sel rippuvasse kopterisse tõmbas. 

Piirivalve hoiatas 
Nii nägi välja 6. septembril Hiiuma­

dalale sõitnud külmutustraaleri "Al­
debaran" meeskonna pääsemine. 
Kapten Andrei Solopov ütles toona 
ajakirjanikele, et laeva karilemineku 
süüks oli navigatsiooniviga. Hiiumaa 
piirivalve staabiülema Uno Kanguri 
sõnul hoiatas radarivaatleja SRTMK-
tüüpi "Aldebarani" tüürimeest mada­
liku eest juba veerand tundi enne 
õnnetust , kuid aluselt vastati, et 
kõik on korras ning laev jätkas liiku­
mist samal kursil. 

Laev jäi karile 9,5 miili Kõpu maja­
kast põhja pool 6. septembri ööl kell 
00.57. Kapten kinnitas, et tegi 55 m 
pika ja 9 m laia 1200-tonnise veeväl­
jasurvega laeva päästmiseks kõik, mis 
suutis. Meeskond üritas alust kordu­
valt madalikult lahti päästa. Laeval oli 
üle 200 t külmutatud kala, millega oldi 
teel Kaliningradist Peterburi. 

"Tahtsime kala teisele alusele 
ümber laadida, et laeva kergendada 
ja madalalt lahti päästa. Tellisime 7. 
septembril Hiiumaalt paar väikest 
kalalaeva, kes oleksid meie lasti pea­
le võtnud ning suurema laeva parda­
le toimetanud. Nemad hakkasid aga 
madalat kartma ja lahkusid," selgi­
tas Andrei Solopov. 

Kolm suurt auku 
"Aldebarani" saatus oli Hiiumada­

lale jääda. Kaks päeva pärast kinni­
jäämist alanud tormi ajal suurenes 
kreen, seiskusid masinad ning kere 
hakkas vähehaaval veega täituma. 
Kapten võttis vastu otsuse meeskond 
evakueerida. "Aldebarani" omanikud 
salatsesid Eesti riigiametnike ees 
ega öelnud, kas neil on kavas alus 
Hiiumadalalt ära tuua. Nüüd on lae­
va madalikule jäämine juba enam kui 
kindel. 

Kolmel korral viis piirivalvekaater 
Lehtma sadamast "Aldebaranile" pii­
rivalvurid, tuukrid, keskkonnaamet-
niku, mõned laeva meeskonnaliik­
med ja omaniku esindajad. Vene 
meremehed ja omaniku esindaja 
Dmitri Tihhonov tegelesid peamiselt 
raadioside- ja navigatsiooniapara-
tuuri lahtimonteerimisega ning an­
tennide mahavõtmisega. 

Laeva veealust osa uurima sukeldu­
nud päästeteenistuse akvalangistid 
leidsid paremast pardast kolm meet­
rise läbimõõduga auku, millest laine­
tas vabalt trümmidesse kahesajaton-
nise kalalasti rikkunud merevesi. 

Läänemaa päästeteenistuse tuuker 
Räimi Teral laiutas käsi, kui näitas 
kolleegidele, kui suur oli auk, mida ta 
viimasena laeva paremas pardas nägi. 
Laeva sõukruvi, mis tavaoludes paik­
neb vertikaalselt, oli tuukri sõnul selle 
laeva ahtri all hoopis horisontaalne. 

Lisaks kolmele augule paremas par­
das ja väändunud sou võlliga kruvile 
leidsid kordamööda kokku üle kahe 
tunni vee all olnud sukeldujad laeva 
vasaku parda alt hulganisti eri suu­
rusega mõlke. Kõige suurem on hä­
ving laeva vööris, mis on tormi taga­
järjel kivihunnikule paiskunud. Koha­
ti poolteise meetri kõrgused rahnud 
on laeva põhja all ega lase aimata, kas 
seal nendesuguseid veel on. 

"Lars Krogius Eesti" kindlustuseks-
perdil Rein Tõnissonil jäi pärast tuuk-
riülevaatust üle vaid nentida, et alu­
se madalikult äratoomine ei tasu end 
ära. "Laeva süvis on üle 4 m, aga prae­
gu mõõtsime aluse ümber 3^1—meet-
risi sügavusi," selgitas Rein Tõnisson. 
Tema sõnul ei saa alust kätte muidu, 
kui pontoonidega üles tõstes. "See on 
vähemalt kolm korda kallim, kui laev 
ise praegu maksab," tõdes ta. 

Omanik on kadunud 
Laevaomaniku esindaja Dmitri Tih­

honov palkas 500$ eest kaluriühistu 
OÜ Utumäki mehed, kes laeva tekil 
oleva 18 t kalajahulasti ning laeva 
navigatsiooniseadmed ja päästeva­
rustuse Kõrgessaarde lattu viisid. 

Kaks venelasest meeskonnaliiget, 
kes varustust ära tuua aitasid, ning 
laevaomaniku esindaja lahkusid Ees­
tist Rein Tõnissoniga kohtumata. 
"Nad ütlesid, et tehke laevaga, mis 
tahate - see on nüüd teie oma," va­
hendas Rein Tõnisson. Tema sõnul 
ei saa kindlustus aga lihtsalt kraa­
mi müütama hakata, vaid peab hoo­
pis seda valvama, kuni laevaomanik 
ja kindlustusselts laeva saatuse ja 
tasude osas kokkuleppele jõuavad. 

Rein Tõnissoni poolt 16 000$ hin­
natud laevakraam ning kalajahu sei­
savad siiani Kõrgesaare sadama laos 
ja ootavad Murmanskis asuva laeva­
omaniku AS Šturval esindajaid. Eks­
perdi sõnul pole kindlustusselts seni 
ka omanikuga vraki saatusest rääki­
nud ja otsustamine lükkub edasi. 

Laev oli nädal pärast karilejäämist 
kreenis 14° paremasse pardasse, mis 
on mereveega triiki, kuid kohalike 
kalurite sõnul on see nüüdseks suu­
renenud. 

Piirivalvurid käisid "Aldebarani" vra­
kilt ära toomas kütust ja õli, kuid leid­
sid meeskonna jutu järgi laeva jäetud 
10 t diislikütusest vaid õhukese kir­
me veega täitunud tanki pinnal. 

Samas pole laeva juures ka reostust 
avastatud. Meeskond kinnitas varem, 
et alusel olnud diislikütuse pumpa­
sid nad enne kopteriga laevalt lahku­
mist küljetankidesse, kus see siiani 
ohutult seisab. Piirivalvelaev tõi "Al-
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Hoiatav meremärk Hiiumadalal. Küllike Roovälja fotod 
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Õ p p e a s u t u s , 
mis tegeleb inimeste väljaõppega ellujäämiseks ekstreemsetes olukordades merel, 
võtab konkursi korras tööle instruktor-õppejõu 

Kandidaatidelt eeldame: Omalt poolt pakume: 
— merealast eriharidust (eelistatavalt — huvitavat tööd meremeeste väljaõppel; 

kaugsõidukapten); — erialast koolitust, ka välismaal; 
— eesti keele korralikku valdamist; — konkurentsivõimelist palka. 
— vene ja inglise keele oskust; CV koos palgasooviga esitada kahe nädala jooksul 
— arvuti kasutamise oskust; pärast kuulutuse ilmumist aadressil: 
— vanust kuni 50 aastat. AS MARISCO, Tööstuse 54, 10 416 Tallinn 

või faksil 660 2143. Lisainfo telefonil 660 2143 

Samal teemal: Eestit altkulmu seirates 

Siseministeerium teeb töörühma 
Välismaa meremeeste maale tuleku kord pole valmis. Veel pole valmis seda 

välja töötav töörühmgi. Aga siseministeeriumi õigusloome osakonna nõuni­
k u Meelis Maiste sõnul moodus ta takse töörühm peatselt. Pärast seda, kui 
a s jas thuv i ta tud a s u t u s e d : t e ede - j a s ideminis teer ium, väl isminis teer ium, 
laevaomanike liit, EMSA, piirivalveamet ning k o d a k o n d s u s - j a migratsioo­
niamet on oma esindajad sellesse töörühma n imetanud j a siseministeeriu­
mi kantsler nimekirja käskkirjaga kinni tanud, peaks Meelis Maiste h innan­
gul tegelik töö kiiresti minema. Madli Vitismann 

"Svensk Sjöfarts Tidning" teatab: 
T a n k e r i t p ä ä s t e s 

k a a d u s p u k s e r 
Ö r e s u n d i s Sa l tho lmi j a Amager i 

s a a r t e vahel Rootsi t anke r i p ä ä s t ­
misel l äks ü m b e r p u k s e r n ing k a k s 
meeskonna l i ige t h u k k u s . Tegemist 
oli Göteborgi a s fa ld i t anker iga "Bi-
t u m a " (DW 2700) , mis last iga põh-
j a s u u n a s l i i k u d e s j o o k s i s k e s k ö ö 
p a i k u v a s t u 7. s e p t e m b r i t savili i­
v a s e l e m a d a l i k u l e . Appi k u t s u t i 
Taani pukse r id "Skansund" j a "Dan-
s u n d " . 

"Bitumat" lahti vedades "Skansund" 
k a a d u s j a u p p u s kiiresti. Mõni tund 
hi l jem leiti m e h e d s u r n u l t vees t . 
Topeltkerega "Bitumal" suur i kahjus­
tus i polnud j a ta läks Fredericiasse 
tuukr iü levaa tuse le . 

T u l e k a h j u 
k a l a l a e v a l 

Kalalaev "Tä rnan" Klädesho lme-
n i s t oli 1 1 . s e p t e m b r i h o m m i k u l 
teel k a h e k s a meremi i l i k a u g u s e l e 
Tjörnist, et seal võrke mer re las ta , 
ku i m a s i n a r u u m i s p u h k e s t u l e k a h ­
j u . Tuli võt t is hoogu j a k a k s pa r -
dalol i ja t a s u s p ä ä s t e p a r v e l e . Tei­
ne l ä h e d u s e s o l n u d ka la l aev kor ­
j a s n a d pea le . Kohale j õ u d i s m i t u 
m e r e p ä ä s t e k a a t r i t , põ l engus t s a a ­
di j agu j a k a n n a t a n u d a l u s p u k s e e ­
riti Tjörnile Rönnäng i . 

K a r l s k r o n a l ä h e d a l h u k k u s l a e v 
B a h a m a lipuga kaubalaev "Geta" u p p u s päras t kokkupõrget Saksa kuiv-

lastilaevaga "Graneborg" lõuna pool Utklippanit Blekinge saares t ikus . Kok­
kupõrge toimus 30. septembri päras t lõunal selge ilmaga. Blekinge rannaval­
ve sai teate kell 15.09, kell 21 .48 oli "Geta" peaaegu u p p u n u d - laev oli 
k a a d u n u d ja tekiehitised üleni vee all. Kõik pardalolnud päästet i . 

"Graneborg" (dedveit 4140) valmis 1997. a. Hollandis, "Geta" (dedveit 1398) 
1976. a. Norras "Truro" nimega. 

O t s a s õ i t õ p p e l a e v a l e 
S e i t s e i n i m e s t k a o t a s e lu , k u i 

Hongkongis regis t reer i tud tanklaev 
sõit is 10. s ep t embr i h o m m i k u l 20 
meremiil i k a u g u s e l Jy l l and i s t o t s a 
14-meet r i se le Poola õppepur jeka le 
"Bieszczada". Otsasõidu hetkel ma­
gas kaheksas t pardalolnust k u u s lae­
va s isemuses , vahis oli kipper j a roo­
lis 19-aas tane neiu. Plastkerega Poo­
la j ah t u p p u s väga ru t tu . Tütarlapsel 
õ n n e s t u s s a a d a pääs teparvele , ü le­
j ä ä n u d m e e s k o n n a l i i k m e i s t le i t i 
k a k s h u k k u n u t , te ised j ä id k a d u ­
n u k s . Tütar lapse sõnul võidi purje­
k a pardal laeva tuledest valesti a r u 
saada j a seetõttu liigutigi selle vööri 
e t t e . 

N A T O f r e g a t t s õ i t i s 
m a d a l i k u l e 

11. septembril Oslo fjordis Droba-
ki väinas Askholmene j u u r e s mada­
likule s õ i t n u d Briti fregatt H.M.S. 
"Grafton" (pikkus 133 m, veeväljasur-
ve 3500 tonni) tõmmati lahti järgmi­
sel päeval pä ra s t 300 tonni k ü t u s e 
p u n k r i s t vä l j apumpamis t . Laev oli 
loo t s i t a j a tu l i koos s e i t s m e m u u 
NATO laevaga Oslo s a d a m a t kü la s ­
tamast . J u h t u m oli ü s n a s amas pai­
gas, k u s lebab 9. aprillil 1940 Norras­
se sissetungi ajal põhja las tud Sak­
sa raske ristleja "Blücher". 

Puhkusel võib 
kõike juhtuda 

Politsei j a USA rannavalve ametli­
kes t u u r i m i s a r u a n n e t e s t võib luge­
da, et 26 . augus t i l olid sajad "Pre-
mier"' laeval "Big Red Boat II" viibinud 
reisijad s inna New Yorgi dokis kinni 
j ä änud , elektri j a p u h t a veeta. Viivi­
t u se põh jus t a s laevafirma es indaja 
sõnul pagasilifti rike. Mõned reisijad 
helistasid mobiilidelt New Yorgi po­
litseile j a väitsid, et laevafirma on 
nad "pantvangistanud". 

Teisalt peatat i laevafirma liikmeli­
s u s Rahvusvahel i ses Merematkeli i-
nide Nõukogus (ICCI^is), sest firma 
ei s u u t n u d t ä i t a l i i kmes laevade le 
es i ta tava id nõude id . S e e p ä r a s t ta ­
haks in tungivalt soovitada, et igaüks, 
kes tellib "Premierlt" merematke, os­
taks ka kolmandalt osapoolelt kind­
l u s t u s e , ses t ei s a a kindel olla, et 
kompanii kauem oma äri j ä tkab . Mil­
lest on ookeanireiside entus ias t ide l 
muidugi kahju. 

Dokki oli "Big Red Boat II" läinud 
probleemide tõttu peamasinaga, aas ­
ta varem oli see j u h t u n u d s a m a fir­
m a laevaga "SeaBreeze". Ent "Premier 
Cruise Lines'i" kolmas laev "Big Red 
Boat III" pälvis u u e nime all t eh tud 
esimestel reisidel sõitjate pahameele 
halvas t i töötava kondi ts ioneer imis-
s ü s t e e m i t õ t t u . L i saks lõ ikas lae­
vakruvi dokkimisel tükkideks pukseri . 
Hulk reise tuli ä ra jä t ta , sest ka lae­
vakruvi sai viga. Lõpuks avaldas id 
reisi jad o m a p a h a m e e l t sellega, et 
saatsid firmale tagasi neile a sendus -
reise võimaldavad kupongid. 

Veel ü k s s a m a firma laev, "Rem-
brandt", on siiski reisijaile heameelt 
t e inud - ki idetakse avarus t j a r u u -
miküllust . Ent ruumi on palju seetõt­
tu , et v i imaste reiside t ä i t u v u s on 
u m b e s e h k k o l m a n d i k k o h t a d e 
arvust . 

* * * 
390 reisijat evakueeriti parvlaevalt, 

mis sõitis s i ldudes eksikombel vas­
tu kaid Morrojable s adamas Kanaari 
s aa r e l F u e r t e v e n t u r a l . "Volcan de 
Tauro", mis oli Gran Canar ia -Fuer-
t even tu ra liinile t u l n u d k a k s k u u d 
varem, sai tugeva tuule tõt tu j u h t u ­
n u d õnne tuses kõvasti viga. 100 
autot pidi laevale j ääma , need saadi 
m a h a laadida hiljem. 

* * * 
Teises parv laevaõnne tuses sai vi­

gas tada 8 sõitjat, kui nende kaater , 
33 m pikk Suurbr i tannias registree­
ritud "Auriga" põrkas Mallorca lähe­
dal kokku Hispaania ki i rautokatama-
raaniga. Mõlemad, nii kaater kui ka 
tu l iuus "Millenium" said tublisti viga 
j a pukseeri t i Paima de Mallorca sa­
damasse . "Milleniumi" 140 reisijat j a 
meeskond, samut i kui 12 ülejäänud 
"Aurigal" sõi tnut jäid terveks. 

Raoul Fiebig 
www, cruisereviewers. com 
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Piirivalvurid päästsid hulga inimesi uppumissurmast 
Vineerpaat läks katki 

Pühapäeva, 3. septembri keskpäe­
val märkas Omedu vaatlustornis val­
vet pidav piirivalvur järvel kaldast 1 
km kaugusel tühja paati. 5 minuti pä­
rast Omedu kordonist väljunud pii­
rivalve mootorpaat leidis sündmus­
kohalt vett täis vineerpaadi ja selle 
lähedalt veest kaks päästevestides 
inimest. Piirivalvurid võtsid pardale 
ning toimetasid kaldale 1974. aastal 
sündinud Martini ja Rainer-Marko 
ning tõid järvelt ära ka paadi. 

Päästetute küsitlemisel selgus, et 
järvel kalastanud noormehed olid paa­
di laenanud kohalikult sõbralt ning 
sellel puudusid dokumendid. Õnne­
tuse põhjustas raske ankur, mis oota­
matult pehmest paadipõhjast läbi va­
jus ja ulatusliku lekke tekitas. 

Skuutril seiskus mootor 
Pühapäeval, 10. septembril kell 

12.30 lahkus Haapsalu jahisadamast 
skuutriga lahele sõitma Läänemaal 
elav Vahur. Kell 14, kui mees oli oma 
sõiduriistaga jõudnud Haapsalu kor­
doni lähedale, seiskus ootamatult 
skuutri mootor. Kümme minutit hil­
jem märkasid piirivalvurid kordonist 
abivajajat ning suundusid talle sõu­
depaadiga appi. Kell 14.20 toimetati 
merehädaline, kes õnneks arstiabi ei 
vajanud, Haapsalu kordoni sadamas­
se. 

"Optimist" läks ümber 
Samal p ä r a s t l õ u n a l t r een i s id 

Haapsalu lahel purjekatega koha­
likud noormehed, kui kell 14.30 
tugeva tuule tõttu üks purjekatest, 

Piiririkkujad osutusid rööv­
püüdjateks 

Piirivalvurid leidsid neljapäeva, 14. 
septembri hommikul Peipsi järvel 
Eesti-Vene kontrolljoone ületuselt 
tabatud meeste paadist ebaselge pä­
ritoluga kala ja võtsid neilt ära võlt-
simistunnustega kalapüügiloa. 

Kell 10.26 fikseeris Tõruvere radar-
vaatleja tundmatu aluse kontrolljoo­
ne ületuse suunaga Eestist Vene­
maale. Kell 10.57 Alajõe kordonist 
väljunud piirivalvekaater pidas ette­
antud koordinaatides kell 11.45 kin­
ni "Amuur"-tüüpi mootorpaadi kahe 
mehega, kelleks osutusid Kohtla-
Järvel elav Valeri (1962) ja Lohusuu 
valla elanik Vladimir (1949). 

Eesti välismaalase passi omava Va­
leri isiku ja asjade läbivaatuse käi­
gus esitas mees piirivalvuritele ilm­
sete võltsimistunnustega kalapüügi­
loa, ka avastati meeste paadist eba­
selge päritoluga kala. Piirivalvurid 

Haapsalus elavale Aivole kuuluv 
"Optimist", ümber läks. Omal jõul 
noormees paati enam õigesse asen­
disse t agas i ei s a a n u d j a tal le 
s u u n d u s i d s õ u d e p a a d i g a app i 
Haapsalu kordoni piirivalvurid, kes 
äsja olid kaldale toimetanud me­
r e h ä t t a s a t t u n u d skuut r i sõ i t j a . 
Kell 14.45 jõudsid piirivalvurid abi­
vajajani ning toimetasid poisi Haap­
salu j ah i sadamasse , hiljem puk-
seerisid sinna ka jahi. 

Jaht läks ümber 
Vaid veerand tundi hiljem, kell 

15.00 läks Pullapää liinide lähedal 
merel ümber treeningsõitu teinud 
kahe noormehe juhitud jaht. Pärast 
ümberminekut tä i tus a lus veega 
ning ka jahi mast oli põhja kinni 
jäänud. Üks noormeestest, 1981. a. 
sündinud Kaarel, otsustas kaldale 
abi järele ujuda. Kell 18.35 jõudis 
ta kalatööstuse "Hako" juures kal­
dale ja helistas piirivalvesse. Tei­
ne noormees tes t , s a m u t i 1981 . 
aastal sündinud Erkki, kes oli üht­
lasi ka jahiomanik , jäi vett täis 
valgunud alusele. Kell 18.56 suun­
dus Haapsalu kordonist õnnetus-
piirkonda piirivalvekaater ja leidis 
merehädalise Pullapää liinide lähe­
dalt. Piirivalvurid võtsid külmeta­
va noormehe pardale ja aluse puk­
siiri n ing tõid mõlemad kel la 
20.08-ks Haapsalu kordoni sada­
masse . 

Kummipaat läks ümber 
Laupäeva, 30 septembri ennelõu­

nal t e a t a s M i i d u r a n n a s a d a m a 

karistasid mõlemat meest 2300-kroo-
nise rahatrahviga ja andsid nad üle 
Virumaa Keskkonnainspektsiooni 
töötajatele. 

Idapiiril jäi vahele üksteist 
piiririkkujat 

Esmaspäeval, 25. septembril kell 
15.31 sõitis Peipsi järve põhjaosas 
üle kontrolljoone Venemaa vetesse 
ja seejärel tagasi Eestisse lõbusõi-
dukaater kolme mehega. Kell 16.20 
pidas piirivalvekaater aluse kinni ja 
pukseeris selle Alajõe kordonisse. 
Alusel viibinud Jõgevamaa elanikku 
Olegi (1963) karistasid piirivalvurid 
rahatrahviga 2070 krooni, tallinlasi 
Didimi (1951) ja Valerit (1962) trah­
viti vastavalt 1840 ja 460 krooniga. 

Pool tundi hiljem, kell 16.05, sise­
nes järve lõunaosas 300 meetri süga­
vuselt Vene Föderatsiooni vetesse 
mootorpaat "Progress", mille Varnja 
piirivalvurid tund aega hiljem kinni 
pidasid. Mootorpaadis viibinud koha-

Merevalvepäevikust 

dispetšer piirivalvuritele, et mär­
kas sadama ees merel veega täitu­
nud kummipaati ja selles kätega 
vehkivat meest. Viis minutit hiljem 
Piritalt startinud piirivalve mootor­
paat avastas sündmuskohalt kum­
mulipöördunud kummipaadi, mille 
põhja peale olid k l ammerdunud 
kaks päästevestides meest. 

Piirivalvurid toimetasid mehed 
kiiresti Pirita sadamasse ja kuna 
üks meestest oli veidi alajahtunud, 
kutsusid kohale kiirabi. Päästetud 
Kondrati (1930) ja Toomase (1961) 
sõnul olid nad merel kalavõrke välja 
võtmas, kui paat ootamatult ümber 
läks. Et meestel puudusid sideva­
hendid, ei saanud nad õnnetusest 
õigeaegselt teatada. Õhusooja oli 
16°. Vee temperatuur iks mõõdeti 

Tugev vastutuul viinuks 
avamerele 

9. oktoobril kell 13.35 teatas Ka­
kumäe kalaspordibaasi valvur mere­
valvekeskusele, et Kakumäe alt siir­
dus aerupaadiga Kopli lahele kalas­
tama vanem mees, kes ei jõua tuge­
va vastutuule tõttu kaldale tagasi 
sõuda. Piirivalvelaevalt "Kõu" moo­
torpaadiga sündmuskohale suundu­
nud piirivalvurid avastasid merehä­
dalise, tallinlase Peetri ning toime­
tasid ta koos paadiga Kakumäe ka­
laspordibaasi. Sündmuskohal puhus 
lõunatuul kiirusega kuni 10 m/s . 

likele elanikele Aleksandrile (1970), 
Vladimirile (1969) ja tartlasele Boris­
sile (1954) väljastasid piirivalvurid 
kutse ilmuda järgmise päeva pärast­
lõunal haldusõigusrikkumise aruta­
miseks Peipsi Piirivalvepiirkonna 
staapi. 

Samal 25. septembri hommikul pi­
dasid Punamäe kordoni piirivalvurid 
Narva jõel kinni 5 Vene Föderatsioo­
ni elanikku, kes kalastades Eesti 
poolele sattusid. Kell 9.30 sõudis 
Gorodenko külast 1500 meetrit põh­
ja pool 150 meetri sügavuselt Eesti 
vetesse 1947. aastal sündinud Juro. 

20 minutit hiljem peeti Ponini jõe 
suudme lähedal 75 meetri kaugusel 
kontrolljoonest Eesti vetes kinni Bo­
ris (1963) koos abikaasa Lenaga. 

Kell 10.25 tabati Poruni jõe suud­
mest 2,5 kilomeetrit põhja pool Ees­
ti vetes ka l a s t amas Aleksander 
(1968) ja Sergei (1952), kelle paat 
kaldus 70 meetrit üle kontrolljoone. 
Kuna kinnipeetud kalastajate väitel 
ületasid nad kontrolljoone teadma­
tusest, piirdusid piirivalvurid hoiatu­
sega, misjärel isikud Vene poolele 
tagasi saadeti. 

Piirivalveameti pressijaoskond 

Paadiga üle puri 
Ühelainsal esmaspäeval pidas piirivalve Narva jõel ja Peipsi järvel 

kinni 11 Eesti-Vene kontrolljoone ületanud kalurit ja lõbusõitjat, 
kelle seas oli nii Eesti kui ka Venemaa elanikke. 



Roolikambris pidi parima üle­
vaate andma raadio. Vanemtüüri­
mees Vahur Sõstra ja vanemme­
haanik Enn Roo. 

Välisabi saabus tuld tõrjuma. 

Laevapere abistas ja osutas eva­
kueerimisel kohad kätte. 
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Mäng on 
tõsine asi 

19. septembril korraldati "Regina 
Baltica" tänavune suurõppus, milles­
se kaasati hulk ametkondi. Mustamäe 
ja Keila haigla, politsei ja Vanasada-
ma D-terminali töötajad jä tka-
sid"kannatanute" ja "pääsenutega" te­
gelemist pärast "reisijate evakueeri­
mist", kui õppus oli laeva jaoks läbi. 

Nii õppuse-eelsetel koosolekutel, 
õppuse ajal kui ka järgnenud arute­
ludel oli vigade-veakeste arutamisel 
vastastikuste nükete asemel tunda 
siirast koostöösoovi ja ühist huvi 
võimalikult paremini halbadeks ülla­
tusteks valmis olla. Paremini osati 
arvestada üksteise võimeid-võimalu-
si - enam ei olnud kuulda, et õppu­
sel osalenud ametkondade juhtnöö­
rid üksteisele vastukäivad oleksid. 

Kindlaks on määratud, et reisilae­
vadele kopteriga toodav tuletõrjeabi 
tuleb Tallinna lennuvälja päästetee­
nistusest. Täpsustusid meditsiini­
abi korraldamise vormid, "pääsenu­
tega" tegelemise vormid ning ohtliku 
lasti kohta teabe levitamise teed. 
"Reisijate" rollis olid mereakadeemia 
ametikooli õppurid. 

Õppust juhtis "Regina Baltica" kap­
ten Alar Kask, õppuse plaanimisel 
koordineeris koostööd teiste amet­
kondadega kapten Vahur Ausmees. 
Seekordsel õppusel osalesid mõle­
mad lennusalga kopterid. 

Ingliskeelse lühendnimega õppu­
sel ESTRA-2000 peeti raadiosidet 
inglise keeles, mis tõi kaasa niihäs­
ti teatava ajakao, kui oli vaja laevalt 
öeldut mitu korda korrata, kui ka jä­
relepärimise Rootsist. 

"Meremehe" toimetus vaatles õp­
pust kolmest eri küljest, esitades 
kiuslikke küsimusi . Kohapeal jäi 
mulje, et kõige vilunumad on laeva-
ja kopterimeeskonnad, kes kõige sa­
gedamini harjutavad. Veelkord sai 
selgeks, et saja õppuriga tuhandet 
reisijat imiteerida ei saa. 

Kirjaliku ja telefoniteabe põhjal 
võis saada toimunust pildi, ent kahe 
konkreetse "pääsenu" kohta teavet 
saada osutus vägagi aeganõudvaks. 

Avariistaabis asus igaüks, kes koha­
le jõudis, korraldama oma osa, jooks­
valt lisandusid operatiivandmed muu­
tuste kohta - õhkkond oli tõsine. Et aga 
närvipinge polnud "päris", tuli õppu­
se käigus kasulikke mõtteid, mida 
Eesti oludes edapidi inimeste ja lae­
va päästmisel otstarbekas rakendada. 

Staap mängis läbi ka pressikonve­
rentsi, sest mänguajakirjanikudki ei 
andnud võimalust mingeid piire ette 
seada, vaid mängisid maha ka umb­
uskliku ja ebasõbraliku poole. Pres­
siga suhtlemine oli siiski osa, mil­
les harjutamisest vähe kasu. Pigem 
aitab kompetentsus, kogemus ja esi-
nemisvilumus. Reet Naber, 

Mari Vamba, Madli Vitismann 
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Kitsastest laevatreppidest on 
raske kannatanuid üles kanda. 

...see võib aga õhus keerlema ha­
kata. 
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Vastastikku 
tutvumas 

OÜ Rotermann korraldab kursusi reisilaevade kiirpaa-
dimeeskondadele. Piirivalve lennusalk korraldab lendu -
reile omakorda kord aastas päästeparveõppusi. Tänavu 
said need kaks osapoolt kokku ühisõppusel. See andis 
võimaluse harjutada omavahelist sidepidamist, tutvuda 
teineteise töömaaga ja proovida ise päästetava rolli. 

Nii sulistasid päästeülikondades kõrvuti vees tüüri­
mehed ja mehaanikud, piloodid, pardamehaanikudjapin-

naltpäästjad, kuni neid "päästsid" ja parvele tõid nii "Re­
gina Baltica" kui ka OÜ Arzamas kiirpaat. Seejärel aga 
vintsiti neid päästeparvelt kopterisse. Päästev kopteri -
meeskond vahetas päästetavaga osad järgmisel päeval. 

24. augusti õppusel osales ka ajakirjanik Mihhail Vla-
dislavlev "Subbotejast", kelle vintsis üles üks kahest 
uuest pinnaltpäästjast, Janno Kalind. Kiirpaadijuhi, 
"Fantaasia" II tüürimehe Jaanus Zovo sõnul valmistus 
"Fantaasia" peatselt saabuva kiirpaadi vastuvõtuks, ent 
samasugused on lubatud paigaldada ka teistele "Han­
satee" laevadele. Kui raha jä tkuks , oleks sedalaadi 
ühisõppusi rohkemgi vaja, arvasid osalenud. 

Madli Vitismann 

Lestade ja maskiga päästja ujus 
parveni,... ber. 

.pani päästetavale vöö üm- ...ja pärast õhulendu aitas par-
damehaanik kopteriuksest sisse. 

Rektorikommentaar 
Eesti Mereakadeemia rektori kt. Jüri Lember, kas päästekoolituse 

korraldamine on asi, millega me siin Eestis ikka veel hakkama ei saa? 

Ei saa hakkama. Tähendab, selleks 
vajalikul kvalitatiivsel tasemel vähemalt 
lähiaastatel ei saa. Soome riik on võt­
nud ette riiklikku investeerimiskavasse 
lähema kuue aasta jooksul oma riiklk-
ku päästetreeningkeskusesse paiguta­
da 95 miljonit marka - 250 miljonit Eesti 
krooni. Kust Eesti riik niisuguse raha 
võtaks? 

Aga Eesti kadettide seal õpetami­
seks võtab? 

See tuleb praegu oluliselt odavam kui 
oma süsteemi hakata üles ehitama või 
maksta siin erakoolitusfirmadele. Näi­
de: 25 noorhärrat 3 päeva tuletõrjeõp-
pustel maksab 2000 marka. Ehk: Soo­
me riigi ametnikud on andnud esime­
se põhimõttelise nõusoleku doteerida 
meie kadettide sealset väljaõpet. Nad 
püüavad küsida sama hinda, mis oma 
koolidelt. 

Kolme või viie aastaga püüame ses 
asjas ise rasva koguda ja oma instruk­
torid ette valmistada. Ehk leiame raha 
ka, et siin investeerida ja meile vajalik 
materiaaltehniline baas paika panna. 

1995.-96. aastast pärineb plaan 
luua analoogiline keskus Eesti riigi osa­

lusel ja hakata kursusi korraldama ka 
väljapoole. 

See projekt jäi toppama, riigi osalus 
oli puudu ning ka tasuvusega oleks 
olnud probleeme - kust neid kursuslasi 
nii väga siia tulemas oleks? Lätlastel on 
oma treeningkeskus, ja Põhjamaadest 

keegi ei tule, sest neil on endil potent­
siaali üle. Kui saame enda otstarbeks 
midagi siin tehtud, siis on teine asi. 

Euroopas on eesmärk teiste õppeasu­
tuste ning miks mitte ka naabrite potent­
siaali ära kasutada. Kui arvestada, et 
Tallinna ja Helsinki vahet sõidab umbes 
5 miljonit Soome kodanikku, siis sellest 
aspektist lähtudes olid Soome ametni­
kud kohe nõus meile praegu vastu tule­
ma. 

Hoolitsevad oma kodanike turvalisu­
se eest. 

Ja meil ei ole midagi selle vastu. 

OÜ Arzamas on pakitud kahte konteinerisse. 
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Balti Miinitõrjedivisjon 2-aastane 
1. septembril tähis tas oma teist sünnipäeva Balti Miinitõrjedivisjon (Baltron). 
Balti Miinitõrjedivisjon loodi amet­

likult 28. augustil 1998 Balti riikide 
merevägede vahelise koostöö süven­
damiseks, tõstmaks koostöövõimeli-
sust NATO üksustega ning koostööks 
miinitõrje alal. Balti kaitsejõudude 
rahvusvahelistest projektidest on 
Eesti Baltroni projekti juhtivriik, 
Leedu juhib õhuvaa t lussüs teemi 
Baltnet ja Läti Balti Pataljoni projek­
ti. Eestis asuvad ka Baltroni staap 
ja sidekool. 

Kõiki ülalmainitud projekte toeta­
vad rahvusvahelised töörühmad, kel­
le ülesandeks on pakkuda väljaõpet 
ja varustust ning vajaduse korral 
nõustada. Nii on Baltroni toetavate 
riikide Belgia, Hollandi, Norra, Prant­
susmaa, Saksamaa, Soome, Suurbri­
tannia, Taani ja USA rahvusvahelise 
töörühma juhtivriik Saksamaa, side­
alast koolitust korraldab Taani ning 
Balti riikide tuukrid käivad õppimas 
Norras. Mainimist väärib, et sel aas­
tal lõpetas pool aastat kestnud mii-
nituukrikursuse esimene lend Balti 
tuukreid. Korraldajate hinnangul olid 
Eesti tuukrid kursuse tugevaimad. 

Tänaseks on Baltronil juba kuhjaga 
rahvusvahelist kogemust. 2 aasta 
jooksul on osaletud kõigil tähtsama­
tel rahvusvahelistel mereväeõppustel 
Läänemeres: Baltic Operations, Open 
Spirit, Ämber Sea jt. Novembris 1999 
viisid ühisõppuse läbi Baltron ja NATO 
Kirde-Euroopa Miinitõrjeüksus. 
Tänavu oktoobris ootab ees Leedu 
vetes peetav Balti riikide ühisõppus 
Ämber Sea, kus sel aastal esmakord­
selt osalevad ka dessantüksused. 

Balti Merevägede ohvitseridele ja 
allohvitseridele on Baltron hea või­
malus saada kogemusi tegutsemisel 
rahvusvahelises üksuses ja rahvus­
vahelises staabis. Esimene Baltroni 
staabiülem kaptenmajor Igor Schwe-
de töötab nüüd juba Kaitsejõudude 
Peastaabi NATO-jaoskonnas, järgmi­
sel aastal peab Eesti nimetama Balt­
roni ülema. Eestist kuuluvad praegu 
Baltroni koosseisu miinitraaler "Ka­

lev" ning piirivalvelaev "Valvas" 
staabi- ja varustuslaevana. Tule­
val aastal hakkab Baltroni koossei­
su kuuluma varsti saabuv miini-
jahtija "Wambola" ning tuleva aas­
ta teisel poolel tänavu novembris 
saabuv "Admiral Pitka". 

Baltroni sünnipäevavastuvõtule 
piirivalvelaeval "Valvas" olid saabu­
nud lisaks praegustele Balti mere­
vägede juhtidele ka Baltroni loomi­

se juures olnud endised mereväe-
ülemad mereväekapten Roland Leit 
ning kontradmiral Gaidis Zeibots 
Lätist. Ka Roland Leit rõhutas oma 
kõnes koostegutsemise vajadust ja 
rahvusvahelise koostöö täh tsus t . 
Baltronile soovisid õnne veel kontr­
admiral Tarmo Kõuts ja mereväeüle-
ma kohusetäitja leitnant Ahti Piiri­
mägi. 

Ingrid Mühling 

"Valvase" tekil sünnipäevapeol (vasakult): Eesti mere väeülema kt. 
leitnant Piirimägi, Rootsi sõjaväeatašee kolonel Kristiansson, kontr­
admiral Kõuts ja Baltdefcoli ülem brigaadikindral Clemmesen. 

Piirivalvurid Peipsil 
6.-8. septembrini peeti Peipsil Mehikoorma kordoni baasil piirival­

ve II merealased kutsevõistlused, kus üheksa kolmeliikmelist võist­
konda võrdlesid oma võimeid kuuel alal. 

Võistlused kulgesid väga heades 
ilmastikutingimustes ning eriti tihe­
das rebimises esikoha pärast. Kõige 
võistluslikumal alal - piirivalve triat-
lonis -, kus tuli ujuda 100 meetrit 
päästeülikonnas, sõuda pool mere­
miili ja joosta üks maamiil, edestas 
Peipsi II võistkond Hiiumaa esindust 
ja Pärnut. 

"Baltroni" ülem kaptenleitnant Zvaigzne (paremal) ja leitnant Piiri­
mägi sünnipäevatordiga. Henry Mangi fotod 

Oriehov, kapral Meelis Vainula ja 
võistkonna esindaja lipnik Mati Pilt. 
Võitjameeskonnale järgnesid kahe-
punktiliste vahedega Hiiumaa I ja 
piirivalvelaevade üksikdivisjon. 

Peakohtunik kaptenmajor Eerik Kir-
simaa arvates andsid suure panuse 
võistluste õnnestumiseks korraldaja­
na nooremlei tnant Rein Roosaar 
Peipsi piirkonnast ja Mehikoorma kor­
doni meeskond eesotsas selle ülema 
nooremleitnant Mati Miksoniga. 

Järgmine kutsevõistlus peetakse 
kahe aasta pärast Hiiumaal. 

kapten Aare Soome 

Enne viimast ala - laskmist teenis­
tusrelvast - oli üldvõitja võimalusi 
koguni viiel meeskonnal. Kolm päeva 
kestsid võistlused esmaabi andmi­
ses, viktoriinis, merepäästes, aluse 
kontrollimises, triatlonis ja laskmi­
ses. Üldvõitjaks tuli 41 punktiga Pär­
nu piirivalvepiirkond. Pärnule tõid 
võidu kapral Imre Velling, maat Dimo 
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Veeremi- ja parvlaevanduse 
tulevikusuundumusi Põhjamaades 

Veeremi laevade 
s e a s k ä i b p õ l v k o n n a v a h e t u s . 

Uued laevad sõ idavad ki i remini j a 
l a s t i m i s e k s - l o s s i m i s e k s k u l u b sa ­
d a m a s v ä h e m aega. Nende tekkide 
vahe l on s i s e r a m b i d , s u u r t e s l a s ­
t i r u u m i d e s pole segavaid tar indeid , 
mi tmed võivad peale võt ta k r a a n a ­
ga te i sa lda tavaid konte inere id , lae-
vatehni l ise l t on n a d kõrgel t a semel . 
Laevaomanik aga peab u u t e kava­
late sü s t eemide j a võimsa m a s i n a ­
värgiga laevade eest r o h k e m m a k s ­
m a . 

P r a e g u s e s e i s u g a on P õ h j a m a a ­
de j a o k s eh i tamise l või tel l i tud 51 
v e e r e m i l a e v a . I lmne on t e n d e n t s 
s a a d a e r i k o n s t r u k t s i o o n i g a l aevu 
s p e t s i a a l v e d u d e k s või k a s u t a m i ­
seks k ind las geograafilises pi i rkon­
n a s . Viiendik te l l i tuis t on "hübr i i ­
did", mis n a g u "õiged" veeremilae-
vad polegi. 

K a s v a v v e o s u u t l i k k u s m u u d a b 
vanade j a spe ts ia l i seerumata laeva­
de jaoks töö leidmise raskeks . Prae­
gu on v e e r e m i l a e v u u m b e s 1150 
keskmise eaga 15 aastat , ligi 400 va­
n u s ületab k a h t k ü m m e t aas ta t . Vii­
mased viis aas ta t on l isanud 200 lae­
va, samal ajal võeti registrist m a h a 
kõigest mõnikümmend. Tööta seisab 
20-30 laeva. 

Turul 
vas tab veeremilaevade veosuutlik­

k u s praegu enam-vähem nõudmisele. 
Lääne- j a Põhjamerel on tööleidmis-

Rootsis kipub meremeeste 
topeltmaksustamine j ätkuma 
Rootsi valitsus teeb eelarve koostamisega 

seoses ettepaneku jätta Taani, Fääri de, Soo­
me, Islandi või Norra lipuga laevadel töötavate 
Rootsi meremeeste praegune maksustamiskord 
kehtima ka tulevaks aastaks. See tähendab, et 
nimetatuid aastavahetusel tabanud topeltmak­
sustamine pole ajakohane probleem. Taustalt 
kumab parajasti käiv merendusasjade läbivaa­
tus, mistõttu võidakse maksualaseid muuda­
tusi teha alates aastast 2002. 

Soomes ei määra lipp 
meremehe makse 

Rootsi, Norra või Taani lipuga laevadel töö­
tavad Soome kodanikud hakkavad Soomes 
makse maksma samaväärselt Soome laevade 
meremeestega. Sellega kaasneb õigus saada 
meremehe maksusoodustusi, maksimaalselt 
39 500 Soome marka riigi-ja 67 500 marka 
kohalike maksude puhul. Kui makse võetak­
se ka eelnimetatud riikides, arvestatakse need 
Soomes makstavaist maha. Soome meremees 
Rootsi lipuga laeval maksab praegu 15% oma 
maksudest Rootsis. 

r a skus t e s vähe laevu (põhiliselt Ve-
n e m a a - v e o s t e v ä h e n e m i s e t õ t t u ) , 
ent moodsate pikaajaliste lepingute­
ga laevade tulek tõrjub vanu aktiiv-
turu l t välja, need ei s a a enam tööd 
k a Euroopas t väljaspool nagu seni. 
Määrab ä ra tasuvus . 

Kuid ü ld i se l t pole tu levik t u m e . 
E u r o o p a v e o v a j a d u s e d k a s v a v a d . 
M a a n t e e v e d u d e m a h t a r v a t a k s e 
2010. a. olevat praegusest 40% suu­
rem. Veoautode j a treilerite ülevedu 
ei s u r u välja kon t e ine r l aevu , s e s t 
k a s v a b k a k o n t e i n e r v e o s t e m a h t . 
Kõik see ka jas tub Põhja- j a Lääne­
merel. Viimast ümbri tsevad tugevai-
le majandusregioonidele lisaks suu ­
re kasvupo ten t s i aa l iga p i i rkonnad , 
k u s areng on vaid aja k ü s i m u s (hin­
d a m a t a heitlikku Venemaad). 

Parv laevades t 
rääk ides ei p ä ä s e tax-freest. Osa 

parvlaevandusest rajaneb rohkem lõ­
busõi tudel ku i tõsi transpordil . Üht-
lus tuv Euroopa h a k k a b õõnes t ama 
t a x - / r e e - k a u b a n d u s e t ä h t s u s t , eriti 
päras t Euroopa Liidu laienemist. Te­
kib u u s i sadamaid , ses t veoautosid 
ei pea j u v e d a m a ü h e s u u r e l inna 
k e s k u s e s t teise. Küll t ek i tab parv­
laevanduse käekä ik i lma tax-freeta 
peavalu reedereile. Personalirohkeid 
suu rpa rv l aevu ei nä i k ü m n e a a s t a 
pä r a s t vaja olevat. Kulusid s ä ä s t a b 
v ä l j a l i p u s t a m i n e : n ä i t e k s DIS on 
Rootsi registr is t konkuren ts ivõ ime­
l isem. 

Õppida 
oleks muja l t m a a i l m a s t seda , et 

veokite vedu j a laeval lõbutsemine on 
mõneti erinevad asjad. Et ü k s ei muu­
tuks teise kulukaks kõrvalnähtuseks, 
tuleks tu lusaks majandamiseks need 
lahutada - parema kvaliteedi eest on 
tarbija nõus rohkem maksma. Erine­
vale sihtgrupile erinev pakkumine, ei või 
aga unustada odavamaid tavareise. 

Laevad 
m u u t u v a d . R a n g e d o h u t u s - j a 

k e s k k o n n a k a i t s e nõuded k a h a n d a ­
vad vanemate parvlaevade võimalu­
si. Vananevaid laevu ei tahe ta enam 
Vahemerelegi, k u n a s inna tuleb sa­
mut i palju uus i . Praegu Põhjamaade 
tellitud 60 parvlaevast on 42 suu re 
las t imahutavusega j a vaid ü k s , Tal­
linki t e l l i t u , on m õ e l d u d re i s i j a -
kesksena . Reisijad kalduvad eelista­
m a kiirlaevu. Vähem mugavusi , ent 
saab ru tem. Tellimusi on 39 kiirparv-
laeva ehi tamiseks. 6 neist m a h u t a b 
üle saja, 10 alla saja sõiduauto, üle­
j ä ä n u d veavad ü k s n e s reisijaid, kuid 
au to s id vedavai l pole mi t te ühe lg i 
lepingut liikluseks Põhja-Euroopas . 

P a r v l a e v a v õ i m s u s i 
j ä t k u b Põhjamail p raegu rohkem 

kui küllalt. Aga tax-free ajastu möö­
dudes olukord m u u t u b . Reisijate arv 
langeb j a vaja läheb teistmoodi laevu, 
e n a m a s t i s u u r e l a s t i m a h u t a v u s e g a 
kiireid ro-pax- tüüpi . Liigvaimsused 
kaovad ajapikku koos tax-freega.. 

Pär-Henrik Sjöström 

Fred Olsen müüb Kanaar ide - l i in i 
Fred Olsen m ü ü b Kanaar i saar te j a Suurb r i t ann ia vahelise liini Olden-

burg-Portugiesische Dampfschiffs-Reederei GmbH-le ligi 30 miljoni krooni suu ­
ruse s u m m a eest. Viimastel aastatel prahit i liinil nädalasi konteinervedusid 
Las Pa lmase (Tenerifal) j a Felixstowe' vahel koos s i s sesõ iduga Funcha l i 
Madeiral igal ne l ja te is tkümnendal päeval. M ü ü m a ajendas kõvast konku­
rentsist johtuv nigel t a suvus . Liini a s u t a s 1904. aasta l Otto Thoresen, kes 
andis selle hiljem üle Fred Olsenile. Liini ü m b e r on välja a renda tud u la tus ­
lik ettevõtlus: Fred Olsen SA koos reederfirmaga Lineas Fred Olsen, hotellin­
dus , s adamaagen tuu r jne. , mis j ääb endiselt Fred Olsen Canary Lmes'ile. 

Boikott Falkenbergis 
ITF boikoteerib Falkenbergis Beli-

zes registreeritud laeva "Sea Walker" 
(ehitatud 1968, k o g u m a h u t a v u s u . 
1500) , G ö t e b o r g i k o h t u l e e s i t a t i 
a res t i t ao t lus . ITF vä idab , et k a h e -
teistliikmeline leedu meeskond pole 
mitu k u u d palka s aanud j a töötasu-
võlg on ligi 50 000 $. Lepingule ITF-
iga on laeva omanik küll alla kirju­
t anud , ent ITF-i meelest tehti seda 
vaid sildiks. Arve esitab ITF seitsme 
meeskonnal i ikme kohta , ü le jäänud 
ei j u lge n õ u d m i s e s o s a l e d a , s e s t 
ka rdavad oma pe rekonna le t e h t u d 
ähva rdus t e täideviimist. 

R i i k l i ku s a d a m a j ä r e l e v a l v e r e ­
g i s t r i Equasis j ä r g i k u u l u b "Sea 
Walker" Info Consult Groupile Klai­
pedas j a laevaga opereer ib Nordme-
na a s u k o h a g a s a m a s l i nnas . Nord-
menal on veel k o l m l a e v a . Need 
e n a m - v ä h e m ü h e s u u r u s e d Leedu 
l ipuga a lused ehi ta t i k u u e k ü m n e n ­
d a t e a a s t a t e lõpu l . Vi imase k a h e 
a a s t a jooksu l p idas id Eu roopa riik­
l ikud sadamajäre levalved kõiki k in­
ni: ü k s kord peeti k inni "Sasnava" 
j a "Siluva", neli k o rd a "Sea Walker" 
n i n g viis k o r d a "Sa l an t a i " . Kõigil 
ne i l on Poola k l a s s i f i k a t s i o o n i ü ­
h i n g u k l a s s i t u n n i s t u s . 
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Lipuehtes "Suur TÕU" ootas la­
hel, ... 

...kui võistlejad püüdsid parras-
te raginal sadamast väljuda. 

"Suure Tõllu" kapteni Olaf Vaar-
maa käepigistus kapten Aare Köö-
bile. 

"Suure Tõllu" 
regatist 

27. augustiks jõudis "Suur TÕU" 
Pärnust tagasi, et olla meremär-
giks omanimelisel regatil. Ning, 
imelik küll, just keset vett raske­
mini ligipääsetav jäämurdja ko­
gus hulgaliselt külastajaid. 

Nagu tavaks, rühmitusid osavõtjad 
ametite järgi: ministrid, maavane­
mad, riigikogu, linnapead jne., siiski 
kogenud kapteni käe all. Olid ka kü-
lalisvõistlejad Peterburist ja meren-
dusentusiastide võistkond nimega 
"Suur Toll", vist seetõttu, et selles­
se kuulus meremuuseumi direktor. 

Nagu ikka, veetsid võistkonnad 
pooltunni üksteise ja jahiga paremi­
ni tutvudes. Seejärel alanud proloo­
gis selgitati paremad startijad: kes 
kailt joone tagant kiiremini jõesuud-
messe jõudis. Kuigi purjed olid val­
mis seatud, juhtus jooksu pealt ja­
hile hüpanute sebimisega, et jahid 
pardaidpidi koos suuna linna poole 
võtsid, samal ajal kui pealtvaatajad 
püüdsid sõbralikult nöögates teed 
mere poole juhatada. 

Kui võistlejad silmist kadunud, või­
sid pealtvaatajad piirivalvelaevadega 
"Pikker" ja "Vapper" lahele "Suurele 
Tõllule" sõita. Jäämurdja tekilt sai hea 
ülevaate võistluse käigust, mida lü­
hidalt ja löövalt kommenteeris 
võistluse peakohtunik Alar Volmer. 
Võitjaiks osutusid kantslerid Risto 
Kööbi juhtimise all. Neile järgnes I 
etapi võitja võistkond "Suur Toll", kol­
mandaks jäid valitsuses meeskonna­
tööd harjutanud ministrid. 

Võistluspäeva lõpetas võitjate au­
hindamine. Rändauhinna, "Suure 
Tõllu" laterna, andis kapten Olaf 
Vaarmaa tänavu jahtkapteneile Aare 
ja Risto Kööbile perekondlikult jaga­
da. 

Madli Vitismann 

Merendustegelasist võistlejad auhinnajoppides (paremalt): Rein Me­
risalu, Urmas Dresen, ees Helle Hallika, mikrofoni tänusõnu öeldes 
riietub kapten Mait Põllu. 
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"Tourest 2000" senistest pisem 
Tänavune t u r i s m i m e s s 1 4 . - 1 6 . septembrini Eest i Näi tuste paviljo­

nis oli lühem ja hõredam kui varasemad. 

Päeva võrra lühemaks j äänud turis­
mimess jäi varasematele alla nii eks­
ponentide arvult kui ka suurejooneli­
suse l t , põh juseks kuu ldavas t i nä i -
tusplatside kallidus. Või kardeti pub­
liku huvipuudus t . Paljud varasemad 
es ine jad olid end tub l i s t i koomale 
tõmmanud või puudus id hoopis. 

Tallinnast lähtuvad laevafirmad olid 
siiski kohal, p u u d u s vaid "Lindaliin" 
ja "Silja Line" oli läinud Soome Turis­

miameti s u u r e väl japaneku servale. 
Laevamudeleid k a a s a ei toodud, k a 
mere tu r i smi asso t s ia t s ioon i boks i s 
p u u d u s t a v a p ä r a n e paa t . Seevas tu 
võis paate j a kanuudk i n ä h a hoopis 
uu te l ettevõtjatel: Noorte Matkaklu-
bil j a Kaberneeme sadamal. 

Maakonnad olid koondunud üh i s -
boksidesse, varem omaette es inenud 
turismifirmad olid kas koomale tõm­
b u n u d või kellegagi üh i svä l japane-

kus . Seevastu eksootika - Küpros j a 
Egiptus, Singapur j a Tai - olid kohal, 
Soome oma rikkaliku infoletiga mui­
dugi ka. Ning "Tallinkil" olid messi-
h innaga piletikupongid. 

Võis n ä h a pilkupüüdvaid kostümee­
r i t u d või f i rmavärv ides es i t le ja id , 
Pärnu aga pakkus lühikontserdi kogu 
mess ipubl iku le . 

R e i s i u u d i s : j u b a kevade l p a k u b 
seninägematute l laevadel Helsingist 
Rostocki sõita Kreeka päri tolu "Su-
per fas t Fer r ies" . P e a t u s Ta l l i nnas 
viib laevad korraks Euroopa Liidust 
välja ja tax-free-müük on lubatud. 

Madli V i t i s m a n n 

Pi lkupüüdvaim kogu m e s s i l oli 
"Hansatee" boksi kõrgusse pürgiv 
k u j u n d u s . 

"Es t l ine" e s i t l e s m i n i m a l i s t l i ­
kus b o k s i s o m a t u g e v a i m a t kül­
ge , kirjavara. 

Kalal hakkas palav, käis nurga 
taga pead s o o m u s t e alt tuuluta­
m a s . 

*' l l / f £ f o •*% fihe" PAREMALE: 1. Vana-Rooma linn, kaubateede sõlmpunkt ja kindlus Aadria mere ääres. 9. Koidikud. 
12. Lõunalauas. 13. Uulu jõe teine nimi. 14. James Cooki reisidel osalenud loodusteadlane (1743-

riStSOnd 1820; eesnime esitäht ja nimi). 15. Vastava ettevalmistuse saanud meditsiinitöötajad. 18. Suund, 
enamasti lääne ja loode vaheline. 19. Aperioodiline kiire veetaseme tõus mererannikul. 20. Eesti 

Veeteede Amet (lühend). 21 . Nanaki asutatud uskkonna liige Indias. 
22. Omaani ja Pärsia lahe äärse riigi nimi mitmetes keeltes. 23. 
Vanaaja maakond Akaba lahe ja Surnumere vahel. 26. Soolaräim. 27. 
USA Põhja-Dakota osariigi tähis. 28. Tohutusuur ookeani arengut 
mõjustav plokk. 29. Päikesesüsteemi vulkaanilisim keha. 30. Purjetaja, 
kes ühiskondl ikul t osales Tallinna Olümpiapurjespordikeskuse 
sadama planeerimisel. 32. Akaba lahe äärde ulatuva riigi pealinn. 
34. Opus = töö (lühend). 35. Pisuke veevool. 36. Sumeri jumal, kelle 
tunnusolendiks oli kalasabaga kits. 37. Paigutaks, paneks. 46. Uni­
ted Kingdom (lühend). 41 . Tuletorn, mille I maailmasõjas õhkisid 
tsaariarmeelased ja II maailmasõjas punaarmeelased. 44. Litter, seib 
(vene k ) . 46. ...madrus - mereväeajateenija sisemaalt. 47. Prahikiri. 
49. Islami vaimuliku vennaskonna liige. 50. Eesti kirjanik (1900 -
1987), romaani "Õitsev meri" autor. 

ALLA: 1. Veesõidukid. 2. Alus, allveelaevalõks. 3. ... merelahing 
1215. a. juunis saarlaste ja Riia sakslaste vahel. 4. Luksusjaht, mille 
ehitas Pärnus eesti laevaehitusmeister Mattis Hohensee. 5. Laevatee 
arvutamine. 6. 1941. a. novembris Osmussaare veretöö ajal peitunud ja 
hiljem peidukohast väljudes miinil hukkunud eesti meremees (eesni­
me esitäht ja nimi). 7. Türgi ja Egiptuse laevastiku juht Navarino mere­
lahingus. 8. Rand Lüganuse vallas. 9. Manner. 10. A. Puškini kasu­
tatud sõna ookeani kohta "Muinasjutus kalamehest ja kalakesest". 11. 
Doctor scientiae = loodusteaduse doktor (lühend). 16. Saareriik 
Aasias. 17. Sadama- ja laevaehituslinn Šotimaal. 24. Eiusdem anni = 
sama aasta (lühend). 25. Kääne. 31. Vene maalikunstnik (1856 - 1910), 
maalinud "Luik-tsaaritari". 33. "Eesti Kalatööstuse" peadirektor 1979 -
1991. 38. Instrumentaalne tervituspala. 40. Invaliidi abivahend. 42. 
Üks täht kolm korda. 43. Määrsõna lõpp, vastab küsimusele kuidas?'. 
45. Ida (soome k ) . 48. Reamees (lühend). Koostanud Märt Kullo 
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Kaitsja nimega "Beskytteren" 
21. novembril, Eesti Mereväe 82. 

aastapäeval sildub uues kodusada­
mas Eesti Mereväe fregatt "Admi­
ral Pitka".Taani Kuninglikus Me­
reväes alates 1976. aastast ins-
pekts iooni laevana tubli l t tee­
ninud "Beskytteren" antakse üle 
kingitusena. 

Laeva viimane taani komandör Jan 
Bogsted tegeleb praegu aktiivselt 
allohvitseride koolitamisega ning on 
seoses sellega nõustanud-abistanud 
ka Eestis. Hea võimalus tulevast lae­
vast natuke rohkem teada saada. 

"Beskytteren" ("Kaitsja") on Taa­
ni sõjalaevadel levinud nimi, esime­
ne sellenimeline, liinilaev, ehitati 
1708. a. Praegusele laevale andis nime 
troonipärija prints Knud 27. mail 1975, 
kui see veel Älborgi tehases ehitusel 
oli. Kaks päeva hiljem sai laev ka vet­
te. Teenistusse arvati 1976. aastal. 
Teenistus oli "Beskytterenil" Grööni­
maa ja Fääri saarte vetes, kus ta te­
gutses inspektsioonilaevana. 

Peamine ülesanne oli jälgida, et 
sealses piirkonnas ei rikutaks Taani 
suveräänsust ja näidata oma lippu. 
Igapäevateenistuses tähendas see 
kalapüügieeskirjade täitmise kontrolli, 
merepäästetööd, mitmesugustele uu­
ringutele kaasaaitamist. Olles väljas 
merel, anti edasi teateid jääolude koh­
ta kohalikule keskusele, jälgiti kesk­
konna seisukorda, eriti hoolikas tuli 
olla naftareostuse avastamisel. "Bes-
kyttereni" pardal on olnud erinevaid 
uurijaid, alates akustiliste uuringute 
läbiviijaist kuni linnu-uurijateni, kes 
hindamas linnuparvede suurust, nen­
de liike, liikumist jms. 

Kuna gröönimaalas te peamine 
ressurss on ookean, siis on nad osa 
oma püügilimiite andnud ka väljapoo­
le. Inspektsioonilaeval baseeruvate 
inspektorite kohustus on jälgida, kas 
püügilaevadel peetakse kõigist eeskir­
jadest kinni. Kõvasti oli tegemist Vene 
laevade kontrolliga, aga ka Euroopa 
Liidu riikide omadega. (1999. a. Tal­
linnas külas olnud Taani mereväe 
kunstnik Pierre D'Auzias näitas oma 
natuurist tehtud pilti, millel ka ühe 
meie suure püügilaeva vöör näha, 
kirillitsas nimigi kenasti välja maa­
litud). See on nagu omamoodi polit-
seifunktsioon, sest iga suurem püü-
gilaev peab Gröönimaa staabile oma 
tegevusest ette kandma. Ja mõnikord 
on tulnud väljas olla ka narkootiku-
miveo kahtlusi kontrollimas. Nende 
kontrolliülesannete täitmiseks olid 
laeva pardal spetsiaalse väljaõppe 
saanud inspektorid. 

Lisaks sellele tuli ette olukordi, kui 
oli vaja aidata kohalikke omavalitsu­
si, kui nood ei suutnud varustuse 
toimetamisega hakkama saada. 

Tänu korralikule jääklassile tehti 
ka jäälõhkujatööd. Sellega seoses on 
mõnikord tulnud kohalike elanikega 

Eesti mereväeülema visiidil Taani Kuningriiki (vasakult): Taani me-
reväeülem Tim S. Jorgesen, "Admiral Pitka" tulevane komandör Priit 
Jaarma, "Beskyttereni" praegune komandör Jan Bogsted ning Ahti 
Piirimägi. Ingrid Mühlingi foto 

lahkarvamusi - nood ei soovi just igal 
pool fjordides jää lõhkumist, sest 
kasutavad korralikku jääd kiirteena. 
Komandör, kes ise oli 3,5 aas ta t 
Gröönimaal staabiohvitseriks, õppis 
sealseid olusid päris hästi tundma. 
Ta kinnitas, et sealne jää on hoopis 
erinev lõuna pool olevast. 

J an Bogstediga on üht meelt ta 
kolleegid, kes "Beskytterenil" tee­
ninud: "See on hea laev ja häst i 
hoitud. Kahju, et Taani kokkuhoiu­
poliitika tõttu tõmmatakse laevastik­
ku koomale ning peab selle laeva ära 
andma. Aga teisalt on meil hea meel, 
et laev edasi teenima hakkab ja Ees­
ti Mereväe arengule kaasa aidata 
saab. Näiteks kui võrrelda praegusi 
elutingimusi Eesti Mereväes, on sel­
lel laeval need palju paremad." 

Kohe elavnevad meremehed, kui 
küsida, mille poolest siis see laev nii 
eriline on. "Eriliseks teevad iga laeva 
just selle laeva kombed ja traditsioo­
nid, mida pidevalt edasi kantakse. 

Põhiline rituaal on Neptuni valdus­
tesse minek polaarjoone ületamisel. 
Siis tuleb tõestada, et oled hea part­
ner ja kõik see mees enne neisse 
valdustesse minekut ära ristida. 

Tseremoonia kestab terve päeva. 
Algab sellega, et vastavalt auastme­
tele peab ette valmistama ja servee­
rima varem ristitutele hommikusöö­
gi. Uustulnukad ise tohivad vaid vett-
leiba süüa. Päeva jooksul antakse 
neile täita veel igasuguseid ülesan­
deid ja põhitegevus toimub hiljem 
kopteritekil. Seal peavad kõik olema, 
läbi tuleb teha palju katseid. Oleme 
kord ka peaministrit Poul Slüterit ris­
tinud. Kui tseremoonia on läbi, al­
gab mõnus pidu, kõik uued saavad 
tunnistuse." 

Komandör ütleb, et tema on kolm 
korda ristitud, sest on vahel oma 
tunnistuse maha unustanud. (Tege­

likult jääb mulje, et see ristimisvärk 
on nii vahva, et tõsised mehed seda 
ikka ja jälle mõnuga läbi teevad). 

"Iga kord on tseremoonia niisugu­
ne, nagu meeskond selle välja mõt­
leb. Enamasti on see umbes kol­
mekuuse Gröönimaa piirkonnas ole­
ku aja keskel, kui kõik juba rutiinist 
tüdinenud (valmisolek peab ikka 1-
tunnine olema)", arvavad meremehed. 

Taanlased soovivad oma tublile lae­
vale töökat jätkamist. Palju on neid, 
kel just selle laevaga soojad mäles­
tused seotud, nagu ka Taani atašeel 
Steen Hartovil. 

Laevast endast niipalju, et ta vee-
väljasurve on 1970 t, pikkus 74,7 m, 
laius 12,2 m, süvis 5,3 m, kiirus kuni 
18 sõlme, meeskond 29 (Taani seadus­
te järgi oli teatud tingimustel lubatud 
sõita ka 8 meeskonnaliikmega). 

Laeva vapikirjaks oli "Subveniamus 
et protegamus" (Aitaja kaitse), tal olid 
partnerlinnad Fredericia Taanis ja 
Holsteinsborg (Sisimiut) Gröönimaal. 

Ehitatud arvestades Põhja-Atlandi 
ja Gröönimaa mereolusid. Kere on 
tugevdatud, on stabilisaatorid, ka puk-
siirseadmed. Provianti võib kaasa võt­
ta kuni 3 kuuks. Kütusetankide maht 
on 280 m3, veetankidel 54 m3. Laeval 
on ka seadmed magevee tootmiseks 
jõudlusega 30 ts päevas. Kolm pea­
masinat annavad kiiruseks 18 sõlme. 

Koikohti on kokku 70 inimesele, 
kaheinimese VIP-kajutist ühe- , 
kahe-, ja neljakohaliste meeskonna-
kajutiteni (neljalisi on kuus). Laeva-
hospidalis on 4 kohta. See on laev, 
millele saab paigutada ka saluudika-
hurid. Ja muidugi pärisrelvas tüse. 

Navigatsiooni- jm. varustuse üles-
lugemine läheks pikale, kel huvi, saab 
ise vaatama tulla. Varustatud rada­
rite, sonarite, kopteritekiga, õhu- ja 
merepinnajälgimisseadmete jm-ga. 

Reet Naber 
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Prantsuse patrull-laeva visiit 
Tallinna 14.-18. septembrini külastas Tal­

linna sadamat Prantsuse patrull-laev 
"L~audacieuse". Laeva visiit oli rutiin­
se väljaõppe osa, mille käigus tree­
niti ja õpetati välja uusi meeskon­
naliikmeid. Enne Tallinna saabumist 
külastasid prantslased Wilhelmsha-
veni sadamat Saksamaal. 

"L'audacieuse" on prototüüplaev 
kümne P400 tüüpi patrull-laeva see­
riale. P400 patrull-laevad ehitati ma-
jandustsooni kaitse ja avaliku tee­
n i s tuse ü l e sanne te tä i tmiseks 
Prantsusmaa rannikul. Merekaitse 

alastest ülesannetest kuuluvad lae­
vale patrullimine, embargo kontroll, 
suveräänsuse tagamine ja väiksema­
te dessantüksuste transportimine. 
Avaliku teenistuse ülesannetest soo­
ritab "L'audacieuse" üldist abiand­
mist merel, merepolitsei, kalastus-
kontrolli, isoleeritud piirkondade val­
ve, varustustranspordi, salakauban­
duse vastu võitlemise ning reostuse 
avastamise ja järelvalve ülesandeid. 
Laeva suurus ja merekindlus võimal­
davad täita asetatud ülesandeid ka 
halvemates i lmastikuoludes ning 

suurtel kiirustel. Avaral ahtritekil 
saab varustust siirdada kopteritelt. 

Tallinna visiidil kohtus laeva ko­
mandör leitnant Regis Lefevre Tallin­
na aselinnapea Priit Vilbaga ja Eesti 
Mereväe juhtkonnaga. Visiidi teisel 
päeval asetasid prantslased pärja 
Tallinna Reaalgümnaasiumi juures 
oleva Vabadussõja mälestusmärgi 
juurde. Peale lõunat tutvusid Prant­
suse sõjalaevaga Eesti mereväe­
lased. Nädalavahetusel oli laev 
avatud ka linnarahvale. 

"L'audacieuse" lahkus Tallinna sa­
dama Admiraliteedi basseinist 18. 
septembri hommikul ja võttis kursi 
kodu poole. Teel külastatakse veel 
Gdanski sadamat Poolas. 

Peeter Ivask 
Henry Mangi foto 

P 400 tehnilised andmed 
Pikkus 
laius 
süvis 
peamasm 
kiirus 
ehitatud 
meeskond 

relvastus 40 
20 

54 m 
8 m 
2,5 m 

2 x 4000 hj 
23 sõlme 
1986. a. 

3 ohvitseri 
10 allohvitseri 
11 madrust 

mm automaatkahur 
mm automaatkahur 

võimalus paigaldada 
meri-meri tüüpi rakettey 

Reedel, 30. septembril sildus 
Tallinnas piirivalve Süsta täna­
va sadamas Saksa mereväe varus-
tuslaev "Werra". See on üks Saksa 
mereväe k u u e s t E l b e - k l a s s i 
tendrist . 

Tender "Werra" 
"Werra" baseerub Olpenitzis ja on 

1. miinilaevade divisjoni abilaev. Te­
gemist ei ole küll sakslaste suurima 

abilaevaga, oma 100,5 m pikkuse ja 
3586 tonnise veeväljasurvega täislas-
tis on see 1993. aastal ehitatud laev 
meie oludes tõesti muljetavaldavalt 
suur. Täiendavalt veel üldlevinud in­
formatsioonile võib lisada, et ka abi­
laevadel on relvastus, õhutõrjekuu-
lipildujad, ja on võimalus paigaldada 
ka "Stingerid". Tendrid on laevade va­
rustamiseks kütuse (võtab peale kuni 
450 t), vee (150 t), määrdeõlide (11 t) 
ja laskemoonaga (130 t). Need on või­
melised peale võtma kuni 24 20-ja-
last konteinerit. 

Tallinna tuli "Werra" koos kahe 
miiniotsijaga, mis Saksamaalt Eesti 
Mereväele üle antakse. "Werral" olid 
laadungiks konteinerid, mis sisalda­
sid lisavarustust Eesti mereväe lae­
vadele. Miinisadama kai praegune 
seisukord on selline, et raskete ma­
sinate kai peale sõitmine pole kuigi 
ohutu, seetõttu tulid toeks kollee­
gid piirivalvest ning paigutasid "Wer­
ra" ja "Lindau" oma kai äärde. Nii sai 
kogu saadetis rahulikult ja ohutult 
lossitud ning Miinisadamasse veetud. 

Reet Naber 
Henry Mangi foto 
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Hispaania rahvalik kuningas Don 
Juan Carlos I on edukas purjesport­
iana, kes tänavu võitis neljandat kor­
da Paima de Mallorcas Vahemere kõi­
ge tähtsama, Kuninga Pokaali regati. 

Kuninga tavapärane suvepuhkus 
Mallorcal on osutunud tähtsaks te­
guriks turismisaare eelduste eden­
damisel. See ei ole kohapeal kahe 
silma vahele jäänud: saare turismi-
edendamise asutus ja töösturid kin­
kisid kuningale tänavu uue luksus-
jahi "Fortuna". Selle hind on 3 mil­
jardit peseetat (282 miljonit EEK). 
Turismiedendus maksis sellest sum­
mast 461 miljonit ja 30 töösturit 
igaüks keskeltläbi 100 miljonit). 

"Fortuna" on 41,8 m pikk ja 9,2 m 
lai, süvis peatekist kiiluni 4,3 m. Tä­
helepanuväärt on jahi erakordne kii­
rus, 70 sõlme. "Fortuna" on seega 
kahtlemata kõige kiirem kuninglik alus 
maailmas. 48-miilise marsikiirusega 
on jahi autonoomia 600 meremiili. 

Aluse ehitamine algas Bazani lae­
vatehases Cadizis 1998. aastal ja 
2000. aasta märtsis anti see kunin­
gale üle. Et tegu oli prototüübiga, 
kestsid proovisõidud ja kohendami-
sed kuni augusti alguseni, kui ku­
ninglikku perekonda võis näha väl­
jumas oma uue, seisuspärase luk-
susjahi pardal Porto Pi sadamast. 

Don Juan Carlost hoiab hispaania 
rahvas väga kõrges lugupidamises. 

Teisel pildil näeme "Fortunat" koos 
ühe purjekaga, mis on sadamast väl­
jumas Barcelona Krahvi regatile, mil­
lest võtavad osa üle 25 aasta vanu­
sed purjekad. Barcelona krahv Don 
Juan on praeguse kuninga isa; tema 
kohta on öeldud, et ta oli kuninga 
poeg ja kuninga isa, kuid mitte ise 
kuningas. Erik Schmidt 

Paima de Mallorca 

Kuninga kiire kaater 

"Vene lembereis" 
Walesi linnas Bangoris asuv reisibüroo "Single Crui-

ses" pakub a j a l ehekuu lu tus te s "Russ ia-Women-
Cruisel" alates tuleva aasta paastukuust. 1600 naela 
eest saaks üheksaööpäevase reisi Mustal merel, kus­

juures igas sadamas oleksid kohtumised oivaliste ja 
haritud venelannade või ukrainlannadega. Hinna sees 
on lennusõit Istanbuli ja tagasi, sest merereis renditud 
Portugali matkelaeval "Orion" algab ja lõpeb selles lin­
nas. 

28. august "Svensk Sjöfarts Tidning" 

Ärvutipurjekas 
16. augustil külastas Tallinna maailma 

suurim merematkepurjelaev "Club Med 
2". 1992. a. ehitatud luksuslik 187 m pik­
kune purjekas oli esmakordselt Lääne­
merel. Stavangerist alustatud reisil kü­
lastati 8 sadamat, reis lõppes Kopenhaa­
genis. Laev mahutab 394 reisijat, keda 
teenindab 200 laevapereliiget. 

"Club Medi" lõi Belgia olümpiavõistkond 
1950. a. sportliku puhkuse veetmiseks. 
"Club Med 2" purjeid juhib arvuti, maksi­
maalne kiirus on 12 sõlme. Seni on pur-
jelaev sõitnud talviti Kariibi meres ja 
suviti Vahemeres. Baltimaadest valiti 
Tallinn reisisihiks Toompea lossi ilu ja 
vanalinna keskaegse õhustiku tõttu. 

Küllike Rooväli 
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22. septembri päikeselisel õhtu­
poolikul sängitati Metsakalmistu 
kõrgete mändide all maamulda 
Eesti teenelise kultuuritegelase, 
televisioonidiktori, professionaal­
se ajakirjaniku, tuntud saatejuhi 
ning allveetegevusveterani Endel 
Sõerde põrm. 

Hulk aastaid juhtis ta Meremuu­
seumi allveearheoloogiaklubi "Vii-
kar" tööd ja tutvustas rahvale tele­
visiooni vahendusel Eesti merear-
heoloogia arengu lugu. Meremuu­
seumi kaudu avastas Endel Sõer­
de ajakirjanikutöös enesele süda­
melähedase valdkonna - merendu­
se. Paari viimase aastakümne väl­
tel ei lastud Eestis vette ühtki lae­
va, peetud konverentsi ega avatud 
merendusteemalist näitust, kus 
poleks kohal olnud seda mehelik­
ku reporterit koos kaameraga. 

Endel Sõerde, farewell! 
Suurt austust armastatud vald­

konna vastu demonstreeris Endel 
Sõerde täpse keelekasutuse kau­
du. Merendusterminoloogiasse 
süvenemiseks ei põlanud ta iial 
vaeva, ning väljendus enese koos­
tatud tekstides harvanähtava as-
j atundlikku s ega. 

Oma mitmete populaarsete saa­
tesarjade ning kümneid kordi de­
monstreeritud telefilmi "Ettevaa­
tust - Hiiu madal!" kaudu haris ta 
merest eemale tõrjutud rahvast ja 
sillutas noortele tagasiteed randa 
ning vee alla. See missioon hoidis 
teda vormis nii aastate kui ka ras­
ke haiguse kiuste. Nüüd on suur 
meresõber lahkunud. 

Eesti Meremuuseum 

"Aldebaran"... 
3 (Algus lk. 17) 
debaranilt" ära umbes 0,5 t õli, muud 
sealt ei leitud. 

Vandiraiujad ootavad saaki 
Hiiumaa piirivalvepiirkonna staa­

biülema Uno Kanguri sõnul on välis­
tatud, et keegi oleks piirivalve tead­
mata laeval käinud, sest see on ra­
dari vaa t lusp i i rkonnas ning iga 
skuutrist suurem veesõiduk on vaat­
leja ees ekraanil kohe näha. 

Rein Tõnissoni sõnul jääb veega 
täitunud vrakk 80% tõenäosusega 
Hiiumadala kõige madalamasse koh-

Õnnitleme! 
Tänaseks ei ole enam palju järel 

neid, kel seljataga II maailmasõja 
eelse Eesti Vabariigi merejõududes 
teenimise kogemus ja säilinud ak­
tiivne tahe tegutseda ka tänapäeval 
meie merekaitse parimate tradit­
sioonide jätkamisel. 

Üks neist aktiivsetest meestest 
on Roman Karu. Tema on mees, kes 

ta. "Enne viimast maailmasõda sei­
sis samal kohal tulelaev, mis teisi 
hoiatas. See kulub sinna ära." 

Piirivalve hinnangul laev endast 
enam reostusohtu ei kujuta. Samas 
mädaneb kahes aluse vett täis kül-
mutustrümmis pappkarpides kala. 

Hiiumadalale kinnijäänud külmutus-
laeva vastu tunnevad huvi vaid kohali­
kud kalamehed, kes tahavad aluselt esi­
mesel võimalusel minema viia kõik vä­
hegi väärtusliku. OÜ Utumäki esimees 
Toivo Jõhvik on juba mitu korda kü­
sinud, millal annab piirivalve seni 
Kärdla kordonis hoiul olevad "Akhba­
rani" uksevõtmed kalameestele ning 

need saavad enne talve tulekut laeva 
paljaks "nodima" minna. Laia kipperi-
habemega Toivo Jõhviku sõnul on me­
res seisva vara jagamisel ainsaks 
seaduseks "kes ees, see mees." 

Siiani ei saa piirivalve kutsumata 
külalisi vrakile lubada, sest selleks 
pole saadud omaniku nõusolekut. Ka 
kindlustusfirma pole seni veel laeva 
saa tuse suhtes ametlikku otsust 
langetanud. Peale Toivo Jõhviku on 
vrakki uurimas käinud ka Paradiisi-
rannas surfikeskust pidav Paap Kõ­
lar koos oma sõpradega, keda lahu­
tab vrakist vaid paarkümmend minu­
tit skuutrisõitu. Küllike Rooväli 

Roman Karu - 85 
oma ajateenistuse tegi läbi Vaind-
loo saarel meie meresides. Nii kui 
praegugi, oli ka tollal sealne side-
ja vaatluspost üks olulisimaid in­
formatsiooni kogumiseks ja edasta­
miseks Soome lahel toimuva koh­
ta, arvestades pingelisi suhteid ida­
naabriga. Ja mitte alati ei sujunud 
sealne teenistus rahumeelselt. 

Roman Karu tunnevad kõik põ-
himõttekindla rahvuslasena, kes 
mitte ainult ei räägi, vaid ka te­
gutseb aktiivselt. Tema tegevus 
Mereväelaste Kogus on olnud tu­
lemuslik, aidanud kaasa selle or­
ganisatsiooni aktiivsemaks muu­
tumisele, olles äärmiselt korrekt­
ne ja asjalik. Tema on muretse­
nud ka selle pärast, et ei unus­
tataks neid, kes kunagi siinmail 
oma kalleima, elu andnud. Eriti 
tihe side on Roman Karul kuju­
nenud Inglise suursaatkonnaga, 
tema initsiatiivil taastati 1997. a. 
mälestuskivi inglise meremees­
tele ka Vaindlool. 

26. augustil tähistas perekond 
Karu Türisalus topeltjuubelit: Ro­
man Karu 85. ja proua Silvi 65. sün­
nipäeva. Lugupidamist avaldama 
olid tulnud arvukad sugulased, 
sõbrad, koostööpartnerid. 

Soovime teenekale veteranile jät­
kuvalt energiat ja tarmu, sest te­
gemist jätkub! Reet Naber 

Henry Mangi foto 
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kiriad Taanimaalt Q 

Ahoi, kõik teised tublid mereväelased? 
Meenutan, et hommikupoole ööd 

panime kaardile viimased kursid ja 
valmistusime läbima viimaseid kilo­
meetreid. 

Jõudnud endi arvates õigesse koh-
tumispunkti, oli pet tumus hiigla­
suur, kui me ei leidnud sealt kedagi 
eest. Arvasime, et oleme hilinenud 
ja kontaktisik on juba lahkunud. 
Kõigele lisaks hakkas tibutama 

vastikut peent 
uduvihma. 

Võtsime raadio teel ühendust, sel­
gitamaks asja, ja saime teada, et 
olime eksinud teeotsaga - õnneks 
vaid paarisaja meetri võrra! 

Mõned tunnid teenitud puhkust ja 
jälle jalgele. 

Suurim piin oli hommikul saapaid 
paistes ja hõõrdunud jalgade otsa 
saada! Sadas endiselt ja taevas oli 
lootusetult hall. Õnneks olid vahe­
maad punktist punkti seekord lühi­
kesed. Igas kontaktpunktis saime 
aja peale lahendada mingisuguse 
ülesande, alates peilingute määra­
misest kuni matemaatiliste ja liht­
salt nuputamisülesanneteni. Õige­
te lahenduste eest jagati rühmade­
le "pärleid". 

Üks huvitavamaid ja lõbusamaid 
ülesandeid oli palkidest ja nöörist 
torni ehitamine, kusjuures ehitami­
se ajal ei tohtinud kaaslastega sõ­
nakestki vahetada. Torn ei tulnud 
meil küll välja päris selline, nagu 
vahekohtunik ootas, kuid saime 
siiski maksimumpunktid hea koos­
töö ja rühmajuhtimise eest. 

Vihma valas jätku vatt 
ja külm ning niiskus hakkasid läbi 

riiete kontidesse pugema. Mööda 
kõrget jõekallast järjekordse vahe-
punkti poole sammudes nägime üle 
jõe tõmmatud köit, mis ei tõotanud 
midagi head. J a nii oligi - ülesan­
deks seekord kogu rühmaga 30 mi­
nuti jooksul ületada jõgi ühelt kal­
dalt teisele tõmmatud köie abil. 

Nagu eelminegi kord, sokutas saa­
tus veega seotud ü lesande jälle 
minu juhtimisajale. Pidasime pisi­
kese nõu, kuidas oleks kõige parem 
asja korraldada, ning selgus, et osa 
meist oli n i sukes t trikki ennegi 
teinud ja nad jagasid lahkelt oma 
kogemusi teistegagi. Asja negatiiv­
seks küljeks aga oli see, et nii mõ­
nelgi oli sarnase üritusega seoses 
kurbi kogemusi vette kukkumise 
osas ja see tekitas psühholoogilise 
tõrke asja veel kord ette võtta. Aega 

pikalt kõhelda aga ei olnud ning appi 
tuli jällegi rühma ühine vaim - kui 
teised saavad hakkama, kuidas siis 
mitte mina! 

Seljakotid üle sikutatud, sättisime 
end järjekorras kõhuli köiele, üks jalg 
kõveras köie peal ja teine alla rippu­
des tasakaalu hoidmas, ning sikuta-
sime kõik õnnelikult end käte abil üle 
jõe. Põhiline kavalus asja juures oli 
see, et ei tohtinud peatuda, sest siis 
kaoks tasakaal ja all ootasid sünged 
jõevood, millede külma kallistuse 
järele küll kellelgi vähimatki tahtmist 
polnud. 

Tulime toime päris kiiresti, nii et 
aja poolest olime teisel kohal kõigi 
teiste puhtmeeste rühmade hulgas! 
Jõe ületamisest sooja saanud, 

jätkasime rännakut 
vihmasajus. 

Pärastlõunal jõudsime poolvetti-
nuina eelviimasesse kontrollpunkti 
ning hinges pakitses õrn lootus seal 
midagi hamba alla saada. Asjatult! 
Siin langes rühmajuhile osaks hoo­
pis järjekordne psühholoogiline kat­
sumus. Nimelt pidi ta rühmast välja 
praakima 2 inimest. (Ma ei saanud 
sellest täpselt aru, mis point seal oli, 
aga üritan seda välja selgitada ja siis 
kirjutan). J a vähenenud koosseisu­
ga saadeti meid Taanimaa "kõrbe". 

Otsetee järgmise ning ühtlasi vii­
mase kontrollpunkti juurde pidi ole­
ma 4 km ringis, kuid hoiatuseks öel­
di, et sel kevadel on Taanis eriti kõr­
ged veed ning kaardil märgitud niis­
ked alad võivad tõeliselt ületamatu­
teks osutuda. Samuti jäi otsekursi-
le kõrge liivaluide Objamina, mille 
ületamine üsna vaevarikas ettevõt­
mine pidi olema. Niisiis otsustasi­
me märgadest aladest ja Objaminast 
ringi minna ja asusime jätkuvas vih­
masajus teele. 

Maastik oli fantastiline. Midagi 
sellist pole ma varem juhtunud nä­
gema. Kõrged liivaluited, kaetud ime­
pärast värvi madala taimestikuga, 
nende vahel soised ja vesised alad. 
Hoolimata läbimärgadest riietest ja 
raskes t maas t ikus t oli meeleolu 
esialgu ülev ja laulujoru kippus kee­
lele. Ning meie osav kaardilugeja viis 
meid läbi peaaegu kuiva jalaga. 

Hämarduma hakates kippusid aga 
külm ja väsimus üha rohkem või­
must võtma ning läbimärjad riided 
muutusid järjest ebameeldivamaks. 
Veidi enne lõpp-punkti jõudmist õn­
nestus meil ikkagi ka sohu sattuda 
ning nüüd lirtsus lisaks märgadele 
riietele ka 

saapa/s liitrijagu vett. 
Lisaks kõigile muudele ebameel­

divatele asjaoludele näris kõhtu nä-
pistav näljatunne. Külmast ja mär­
jast lõdisedes jõuame lõpuks kon­
taktisikuni. J a siis ebameeldivaim 
uudis, mis sellises olukorras võib 
tulla - söök ja ööbimine asuvad 1,1 
km kaugusel, kui minna otsekursil 
lõunasse. 

Otse lõunas aga asub Objamina, 
millest üleminekut oli meil siiani 
õnnestunud vältida. Kuna enamik 
rühmast on läbimärjad ja värisevad 
külmast, otsustame minna otse ja 
üle Objamina, maksku see, mis mak­
sab. Asutame endid teele ning siis 
ta seisabki meie teel - Objamina. 

Hiiglaslik liivaluide Taanimaa põh-
josas, "rändav liiv", nagu teda kut­
sutakse, sest ta liigub aastas mitu 
meetrit ühe kalda poolt teise poole. 
Ronime käpuli, kõhuli, hambad ris­
tis, iga sammuga edasi liikudes vaid 
vaevalisi sentimeetreid, jalad vaju­
mas lõputusse liiva... Aga on 

kütm ja märg ja nälg 
ja me saame üle, liiv krigisemas 

hammaste all ja kõikjal, kus võima­
tu ja võimalik. See paise (vorst), mis 
meid ees ootab, tundub maitsvaima 
roana, mida me kunagi oleme söö­
nud. Kugistame vorsti poolkülmalt, 
jõudmata ära oodata selle valmimist, 
ja üritame endiselt kaela sadava vih­
ma eest grillahju lähedusest sooja 
otsida. 

Ahi aga on väike ja meid on palju 
ning kuiva lõkkematerjali ümbrus­
konnas ei leidu... Nii ei jää sooja 
saamiseks muud üle, kui koorida 
seljast kõik märjad riided ja pugeda 
magamiskotti, kellel on õnnestunud 
see kuivana säilitada. 

Teeme suure ühise telgi ja poeme 
üksteisele hästi lähedale, et see vii­
mane öö külma ja vihma käes ühi­
selt üle elada. Magamiskotis hakkab 
tasapisi soe ja külma ning vihma 
kiuste tikub naer peale. Naer aga 
nakatab teisigi ja hea huumor on 
meid aidanud läbi kogu selle nädala 
ning kui ootamatult saabub uudis, 
et meile tullakse varsti järele ja saa­
me kooli ühikasse, oma kuivaja soo­
ja voodisse, ei tahakski nagu enam 
ära minna... 

Järgmisel päeva briifingul selgub 
tõsiasi, et seitsme rühma hulgast 
oleme oma kogutud punktide arvult 
4. kohal! 

Teid kõiki palavalt tervitades 

Merike 
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PAREMALE: 1. Peegelahter. 12. Ecuador. 13. 

Aamu. 14. Ekraanid. 16. Aam. 17. Te. 18. Aus. 
19. Gorki, M. 21. Era.... 22. Sionist. 24. Röst. 
25. Linaluu. 28. Vai. 30. Rügen. 31. Iru. 32. 
Oraakel. 34. Udus. 35. lg. 36. Paak. 38. A. 
Sepp. 40. Kool. 41. Tahkuna. 44. Oopium. 45. 
Torua. 46. Vn. 47. Sada. 48. Koit. 

ALLA: 1. Peeter Voikov. 2. Eckerö. 3. Euraasia. 
4. Ga. 5. ... edasilükatud ... 6. Lõng. 7. Arion 8. 
Hadrianus. 9. Taaksüd. 10. "Ema". 11. Rumm. 15. 
Austraalia. 20. Iturup. 23. "Oige ...". 24. NE. 27. 
Uus paat. 29. Argoon. 33. Laht. 36. pops. 37. 
Kama. 39. Euro. 42. Kok. 43. Nui. 

Eest i 
Meremuuseum 
(Pikk 70) 

Põhiekspositsioon 
Eesti merenduse ajaloost 

Vilja Prometi meremaalid 
(kuni 22. oktoobrini) 

Operatiivteabe stend ja vitriinid 
"Lennuki" ümbermaailmareisist 

Avatud K - P k l . 10 -18 
Telefon 6 411 408 

Aurik-jäämurdja "Suur Toll" 
Ajutiselt külastajaile suletud 

Allveelaev "Lembit" 
Pirita sadamas (Regati pst. 1) 

avatud kell 1 0 - 1 8 
Suletud esmaspäeval ja reedel 

Telefon 6 398 024 

Wunnas 100,7 Mhz 

3ärvamaal 100,5 ÄHz 

Mulgimaa! 100,8 flffz 

Haapsalus 100,9 MHz 

iariumaai 101,2 MHz 

Otepääl 102.4 MHz 
NiitvõijalW MHz 

LAUPÄEVAL KELL 8 - 9 

MERETUND 

\ 

ADMIRAL 
^ . AVATUD . J 

X ^ 12-23 tsJ^X 

Teie k a s u t u s e s o n 
privaatsed salongid 6, 10 ja 20 külalisele 

peasaloncj 
fourchette TO külalisele 

Reisisadam, Admiraliteedi bassein, Lootsi tn. 15 kõrval, kai ääres 

Tel 6623777, Fax 6318444 

Kaks jäämurdjat kõrvu: "Tarmo" kõrvale saabus 1. sep­
tembril "Suur Toll". Seniks, kuni pääseb uuele kohale Ad­
miraliteedi basseinis, mille eest riik tõstab ühest taskust 
teise 715 000 krooni aastas. Ehk saabub edaspidi lähikon­
da ka allveelaev "Lembit". 

Henry Mangi foto 



12. oktoobril seis id 
AS Tallinna Sadam 

sadamates : 
Kes meil käivad 

Vanasadamas 
"Sinega" (Malta) - laadib saematerjali 

Muuga sadamas 
"Windsor" (Bahama) - laadib naftat 
"Perm" - laadib naftatooteid 
"Nikalas" (Marshalli saared) -laadib 

naftatooteid 
"Minoas" (Panama) - laadib masuuti 
"Amur-2517" (Vene) -laadib väetist 
"Alambra" (Malta) - arestitud 
"Kapitonas Kaminskas" (Leedu) - laadib 

väetist 
"Dirhami" (Eesti) -lossib, laadib konteinereid 
"Winga Helena" (Rootsi) - laadib naftatooteid 

Paljassaare sadamas 
"Seagull" (Belize) - arestitud 
"Argonaft" (Antigua) - laadib väetist 
"Anke-Angela" (Antigua) - lossib kakaod 
"Kapten Voolens" (Eesti) - laadib 

saematerjali 
"Saule" (Läti) - lossib kala 
"Alexander K"/"Multiprima" (Kambodža) 

laadib sütt 
"Tamula" (Eesti) - lossib kala 

Paldiski Lõunasadamas 
"Dyggve" (Holland) - laadib turvast 
"Amur 2504" (Vene) - laadib vanametalli 

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # ^ 

Eest i Merelaevanduse 
laevade asukoht 

11 . oktoobril 
Neile, kes ootavad 

"ALEKSANDER KOLMPERE" - teel 
Montrealist Casablancasse 

"GUSTAV SULE" - Churchillis 
"HARJUMAA" - Radesis 
"SAKALA" - Antwerpenis 
"KUIVASTU" - väljus Nordenhamist 
"LARISSA"- väljus Doualast 
"VALKLA"- Doualas 
"KLOOGA" - väljus Skognist 
"SOODLA" - Rouenis 
"LEHOLA" - Tunises 
"LEILI" - Marseilles's 
"LEMBITU" - Liverpoolis 
"VARBOLA" - Dublinis 
"HAAPSALU" - teel Helsinkist Rostocki 
"NARVA" - teel Rostockist Helsinkisse 

"RAKVERE" - Kobenhavnis 
"TRANSEST" - Stockholmis 
"TRANSBALTICA" - Helsinkis 
"DIRHAMI" - Tallinnas 
"KALANA" - teel Muugalt Bremerhavenisse 
"KURKSE" - väljus Warrenpointist 
"MUUGA" - teel Antwerpenist Helsinkisse 
"VIRTSU" - teel Muugalt Felixstowe'sse 
"KAPTEN KONGA" - Peterburis 
"KAPTEN VOOLENS" - teel Brestist Tallinna 
"MEHAANIK KRULL" - teel Peterburist 

Garstonisse 
"NEPTUNIA" - ajarendil 
"ABRUKA", "MUHU", "VAINDLO", "VILSANDI", 

"VALGA" ja "VILJANDI" - laevapereta rendil 
( EESTI "\ 
RAHVUSRAAMATUKOGU 
V AR ) 


